

# कृष्णनगर नगरपालिका

## आ.ब ०७५।७६ का नीतिहरु

### (क) सुशासन तथा संस्थागत विकास

१. नगरमा भू-उपयोग नीति सहितको दीर्घकालीन एकिकृत शहरी विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२. नगरपालिकाको Website Update गरी Website मार्फत निर्णय, सूचनाहरु सार्वजनिक गर्दै नगरपालिकाको कार्यलाई Paper Less बनाइदै लगिनेछ ।
३. सार्वजनिक खर्चलाई उत्पादन मुलक बनाउन आन्तरिक नियन्त्रण सम्बन्धी मापदण्ड बनाइ लागू गरिनेछ । पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको आचार संहिता पूर्णतः लागू गरिनेछ ।
४. नगरपालिकामा गुनासो सुनुवाई संयन्त्र एवं विद्युतिय नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. खरिद गुरुयोजनाका आधारमा प्रचलित आर्थिक कानून बमोजिम खरिद कार्य गरिनेछ ।
६. लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरुलाई आय उन्मुख बनाउन प्राथमिकता दिइनेछ।
७. नगरपालिकाका सम्पत्तीको अभिलेख सार्वजनिक गर्ने र त्यसको उचित उपयोग, संरक्षण तथा संवर्द्धन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाले उठाउने सबै प्रकारका करहरु वडा कार्यालयबाटै प्रविधिको उपयोग गरी सफ्टवेयर मार्फत संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. योजनाहरु वडा कार्यालयको समन्वयमा कार्यान्वयन गरिने तथा वडा समिति समेतको अनुगमन र सिफारिसमा फरफारक गरिनेछ ।
१०. जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सामुदायिक संस्थाहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिमहरु, अध्ययन अवलोकन भ्रमणहरुका कार्यक्रम राखिनेछ ।
११. नगरपालिकाको कार्यलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरुका समस्याहरुको सुक्ष्म रुपमा अध्ययन गरी समस्या समाधानका उपयुक्त माध्यमहरु अपनाई उत्प्रेरणाका माध्यमबाट कामले कर्मचारी नभै कर्मचारीले काम खोज्ने वातावरणको सिर्जना गरिनेछ ।
१२. नगरपालिकाको संगठन विकास अध्ययन गरी कर्मचारी दरबन्दी यकिन गरी सोहि बमोजिम कार्यविवरण उपलब्ध गराइनेछ ।
१३. नगरपालिकाको कामलाई पारदर्शी एवं जवाफदेहिताका बनाउन सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. सामाजिक विवादहरुलाई न्यायिक समिति मार्फत मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गर्न पहल गरिनेछ ।

१५. कर्मचारीहरूलाई उनीहरूको योग्यता, क्षमता, सीप र अनुभवलाई कार्यसम्पादनमा उपयोग गर्न तथा उत्प्रेरित बनाइ राख्न आवश्यक मापदण्ड बनाइ तालिम तथा योगदानमा आधारित सुविधा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ।
१६. नगर क्षेत्र भित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सरकारी, गैरसरकारी र सामुदायिक संस्था एवं सरोकारवाला संस्थाको भूमिका स्पष्ट पाउँदै तिनीहरूलाई स्थानीय तह प्रति उत्तरदायि बनाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
१७. नगरक्षेत्र भित्र नगरवासीलाई ल्याण्डलाइन टेलिफोन, इन्टरनेटको पहुँच पुर्याउन सम्बन्धित निकायहरूमा पहल गर्ने र मुख्य बजार क्षेत्र, पार्कमा वाइफाइ जोनको शुरुवात गरिनेछ।
१८. नगरमा दातृ निकायका कार्यक्रमहरू संचालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
१९. देश तथा विदेशका सहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने नीति लिईनेछ।
२०. सूचना प्रविधिमा आधारित भएर नगरको समग्र प्रोफाइल तयार पारिनेछ।
२१. एक बार्ड एक पुस्तकालयको स्थापना गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ।
२२. नगरभित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणका लागि प्राथमिकता दिइनेछ।
२३. स्थानीय संचार माध्यमकोहरूसँगको सहकार्य गर्दै संचार संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
२४. अन्तर्राष्ट्रिय विकास पद्धतिको अनुभव आदान प्रदान तथा सहकार्य प्रवर्द्धन गर्न मित्रराष्ट्र देशहरूका नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न विशेष पहल गरिनेछ।
२५. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विदेश भ्रमण एवं अध्ययन अवलोकनका लागि पठाउन कार्यविधी बनाई लागू गरिनेछ।
२६. विदेशी पाहुना हरूलाई स्वागत गर्न नगरपालिकामा एउटा अतिथि डेस्क गठन गरी पाहुना हरूलाई स्वागत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
२७. आर्थिक विकासको लागि साधन स्रोत जुटाउनको लागि विदेशी लगानी प्रवर्द्धन गर्न पर्यटन, कृषि, वन, पार्क लगायतका विभिन्न क्षेत्रमा लगानी भित्राउन संघिय सरकारको स्वीकृत लिई पहल गरिनेछ।

**(ख) सामाजिक विकास नीति:**

२८. विकासको मूलप्रवाहमा पहुँच पुऱ्याउन महिला, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, मधेशी, धार्मिक समुदाय, जनजाती, बालबालिका, आदिवासी, एकल महिला लगायतका वर्ग र समुदायहरूको क्षमता विकास, आयआर्जन, सशक्तिकरण, अधिकार संरक्षणको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
२९. नगरपालिका भित्र सेवा प्रवाह गर्ने राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय तथा स्थानीय गैरसरकारी संस्थाको कार्य सम्पादनलाई मर्यादित, व्यवस्थित तथा समन्वयकारी बनाउन नगरपालिकामा NGO Desk को स्थापना गरी क्रियाशिल बनाइनेछ।
३०. सामाजिक कुरिती, कुसंस्कार अन्त्य गर्न नगरपालिकाको नेतृत्वमा विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।

३१. विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिवश, स्थानीय मौलिक संस्कृति, भेषभुषा संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्न र उक्त दिवश, नैतिक शिक्षा, योग साधनाको महत्व सान्दर्भिकताका विषयमा चेतना जगाउने र जनसहभागिता बढाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै सबै जातजातिको साहित्य, कला, भाषा, इतिहास, संस्कृतिको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
३२. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालयहरू समायोजन, शिक्षक तालिम संचालनका कार्यहरूलाई प्राथमिकता साथ संचालन गरिनेछ । साथै नगरस्तरिकय उत्कृष्ट विद्यालय छनोट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
३३. नगरक्षेत्र भित्र स्थापना भएका एवं हुने प्राविधिक शिक्षालयहरूको विकासमा टेवा पुर्‍याइनेछ ।
३४. शैक्षिक गुणस्तर सुधारको लागि विद्यालयको व्यवस्थापन पक्षलाई सबल तथा सक्षम बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै प्रत्येक विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरी राख्ने व्यवस्थालाई लागु गरिनेछ ।
३५. एक वडा एक खेलमैदानको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३६. नगर भित्र रहेका विद्यालयहरूको बाहिरी वातावरण सुधार गर्न आवश्यक पहल गर्दै विद्यालयको भवन, पुस्तकालय, प्रयोगशाला, शौचालय, फर्निचर जस्ता पूर्वाधारमा लगानी बढाइनेछ ।
३७. नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालय जाने उमेरका विद्यार्थीहरूलाई अनिवार्य रुपमा विद्यालयसम्म पहुँच पुर्‍याउने वातावरणको सिर्जना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै सामुदायिक तथा निजि विद्यालयको तर्फबाट माध्यमिक तहको परिक्षामा उत्कृष्ट अंक ल्याउने छात्र छात्राहरूलाई पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३८. नगर क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालयहरूमा दरबन्दी न्यून रहेका अवस्थामा स्वयम् सेवक शिक्षक राखी निजहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ । बाल विकास सहयोगि कार्यकर्ताका लागि प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. नगर भित्र संचालन हुने सबै खेलकुदको लागि शिक्षा तथा खेलकुद शाखाबाट वार्षिक कार्यक्रम बनाई एकद्वार नीतिको माध्यमबाट खेलकुदको विकासमा सहयोग पुर्‍याइनेछ ।
४०. बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ।
४१. नगर क्षेत्रबाट वैदेशिक रोजगारमा जाने युवाहरूको तथ्यांक अद्यावधिक गरी सचेतना, सिप विकास तथा जोखिम न्यूनिकरणको लागि योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४२. टोल विकास संस्था मार्फत सबै नगरवासीहरूलाई विकासमा पहुँचको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
४३. नगरमा स्वास्थ्य सम्बन्धि सुरक्षित मातृत्व, पोषण, प्रजनन स्वास्थ्य, क्षयरोग, कुष्ठरोग निवारण, बालस्वास्थ्य, परिवार नियोजन तथा सुरक्षित गर्भपतन, यौनरोग तथा एच.आई.भी. एड्स नियन्त्रण, सामुदायिक स्वास्थ्य, सिकलसेल एनिमिया

जस्ता रोगहरुको संक्रमणबाट जोगिने तथा रोग निवारण गर्ने खालका विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रमहरु आयोजना गरिनेछ । साथै स्थानीय समुदायसँग सहकार्य गरी स्वास्थ्य सिविरहरु सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४४. नगर क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य निकायहरुको सेवा तथा भौतिक संरचनाहरुलाई स्तरोन्नती गरिदै लगिनेछ । स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा यस्ता निकायहरु स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
४५. नगर क्षेत्र भित्र कार्यरत स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको कार्यसम्पादनको मूल्यांकन गर्दै प्रोत्साहनका कार्यहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४६. नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई अभियानको माध्यमबाट सन् २०१८ भित्र खुला दिशामुक्त नगरपालिका घोषणा गरिनेछ। प्रत्येक घरपरिवारलाई आधारभूत सरसफाईमा ध्यान दिने वातावरण बनाई पूर्ण आनिबानि परिवर्तन कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
४७. संरक्षकत्व गुमाएका महिला, बालबालिकाहरुको लागि पुनःस्थापना तथा सुरक्षित आवास लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
४८. प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा विपन्न बस्तीहरुमा जनता आवास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४९. महिलाहरुको सक्रिय सहभागितामा संचालनमा रहेका लघु उद्योगहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५०. महिलाहरु मात्र सदस्य रहेका सहकारीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने खालका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
५१. नगरस्तरीय बाल सञ्जाल गठन गरी क्षमता विकास तथा नैतिक शिक्षाको समेत विकास हुने खालका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. पूर्ण सरसफाई तथा महिनामारीको समयमा स्कुल हाजिर हुन नसक्ने अवस्थाको अन्त्य गर्न नगर क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालयहरु मार्फत उचित कार्यक्रमहरु समेत सञ्चालन गरिनेछ ।

#### (ग) आर्थिक विकास

५३. कृषिको माध्यमबाट आय आर्जन एवं स्वरोजगार विकासको लागि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ । संभाव्यता पहिचान गरी प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक कृषि उपजको पकेट क्षेत्र अवधारणा अवलम्बन गर्दै कृषि उत्पादनलाई व्यवसायिकीकरण गरी रोजगारी सिर्जना गर्नेतर्फ जोड दिइनेछ ।
५४. नगर क्षेत्र भित्र कृषि उपज उत्पादनमा प्रयोग भैरहेको रासायनिक विषाधिलाई न्युनिकरण गरी गर्न विभिन्न प्रचारात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
५५. कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न साना सिंचाइ कार्यक्रम मार्फत कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
५६. कृषि/पशु विकास, दुध उत्पादन सहकारीको प्रवर्द्धन र विकासका लागि आधुनिक प्रविधि मार्फत नगरमा भएका सहकारी र कृषक समूहहरुलाई व्यवसायिक तालिम

प्रदान गरिनेछ । साथै नगरमा उत्पादित कृषि जन्य उपजहरूको बजारिकरण र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।

५७. जैविक विविधताको सम्बर्द्धन र सदुपयोग गर्दै जलवायु परिवर्तन अनुकुलन प्रविधिहरूको विकास गरी कृषिजन्य उत्पादनमा प्राङ्गारिक खेतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५८. सामुहिक व्यवसायिक कृषि तथा पशु उत्पादन गर्ने समूह वा सहकारीहरूलाई विभिन्न प्रकारका समपुरक अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५९. प्राकृतिक रुपबाट गर्भाधान संभव हुन नसकेमा कृत्रिम गर्भाधान गराउने । पशु विमा तथा कृषि विमा गर्ने समूह वा संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६०. यस नगर भित्र रहेका कृषि समुह, सहकारी र फर्मलाई वीउवीजन, घास उत्पादन गर्न आवश्यक पर्ने सहयोग उपलब्ध गराई ५ वर्ष भित्र खाद्यान्नको वीउवीजन उत्पादनमा आन्मनिर्भर गराइनेछ ।
६१. पशु विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन नश्ल सुधारको लागि बोका, राँगो, बीर (बंगुर) समूह/सहकारी/फर्मलाई वितरण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६२. नगरपालिका भित्रका जलासय र माछापोखरीहरूलाई संरक्षण गर्दै व्यवसायीक माछा पोखरी निर्माण गर्ने समूह/सहकारी/फर्महरूलाई आवश्यक अनुदान उपलब्ध गराई नगरपालिकालाई माछा उत्पादनमा क्रमशः आत्मनिर्भर गराउदै लगिनेछ । साथै माछाको उचित बजारीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६३. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक/एकवटा कृषि एवं पशु व्यवसायमा आधारित सहकारी विकास गरिनेछ ।
६४. स्थानीय सहकारीहरूसँग प्रवर्द्धनात्मक कार्यमा सहकार्य गर्दै मूल्य श्रृंखलामा काम गर्ने सहकारीहरूको (कृषि तथा उत्पादन मुखि) विकास एवं प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६५. नगरका मुख्य बजार केन्द्रमा कृषि उपज संकलन तथा विक्रि केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ । साथै नगरको कुनै एक उपयुक्त स्थानमा सित गोदाम प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा स्थापना गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
६६. कृषियोग्य जमिनको अनुपयुक्त तरिकाले खण्डिकरण गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरी जमिनलाई बाँझो राख्न नपाइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६७. कृषि, पशुपालन लगायतका व्यवसायीक उत्पादनका क्षेत्रमा विमा अनिवार्य रुपमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६८. नगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न सहकारी संस्थाहरूलाई विषयगत सेवाको आधारमा एकीकरण गर्ने र सहकारीको पहुँच नपुगेको ठाउँमा क्षेत्र विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
६९. सहकारी मार्फत बचत तथा सहूलियत दरमा ऋण परिचालन गरि पिछडीएको वर्गलाई आत्मनिर्भर गराउन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
७०. यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूलाई नगरको प्रत्येक वडासम्म आफ्नो सेवा विस्तार गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

७१. नगरपालिका भित्र सञ्चालन गरिएका सबै व्यवसायहरूलाई दर्ता तथा अभिलेखिकरण गर्न अभिप्रेरित गर्ने, विभिन्न प्रकारका चेतनामूलक कार्यक्रमहरू उद्योग वाणिज्य संघको समेत सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. नगरपालिकाको सर्वाङ्गिक विकासका लागि वित्तीय अवस्थामा सुधार गर्न करको दर कम दायरा फराकिलो बनाउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
७३. नगरक्षेत्र भित्र रहेका उद्योगहरूको संरक्षण गर्दै नयाँ उद्योग स्थापनाका लागि आवश्यक वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।

**(घ) भौतिक पूर्वाधार विकास समिति**

७४. नगरस्तरीय गौरवका आयोजनाहरू छनौट गरी कार्यान्वयनको लागि बजेटको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
७५. नगरबासीको यातायातमा सहज पहुँच पुऱ्याउन तथा यातायात क्षेत्रको व्यवस्थापनका लागि बसपार्क निर्माण र कृष्णनगर रिङ्गरोडको सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघीय र प्रदेश सरकारसँग निर्माणका लागि पहल गरिनेछ । यातायात व्यवसायीहरूसँग समन्वय गरी नगरबस संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
७६. सडक, खानेपानी, सिंचाइ, सामुदायिक भवनहरू जस्ता पूर्वाधारहरू सबै वडामा आवश्यकता र औचित्यताका आधारमा निर्माण गरिनेछ ।
७७. नगर भित्रका नगर सडकहरूमा कि.मि. पोष्ट तथा ट्राफिक संकेतका चिन्हहरू राखी यात्रालाई सुचना मुलक बनाइनेछ । साथै मुख्य सडकहरूमा सडक बत्ती जडान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७८. विकासका कार्यमा हेभि इक्युपमेन्ट प्रयोग गर्नु परेमा नगरपालिकामा सूचिकृत र अनुमति प्राप्त भएका हेभि इक्युपमेन्टबाट मात्र काम गराउनु पर्ने नीति लिइनेछ । यस समबन्धमा कार्यविधि बनाइ लागु गरिनेछ ।
७९. भवन निर्माण गर्दा भुकम्पिय जोखिम न्यूनिकरण गर्ने तर्फ ध्याद दिँदै भवन आचार संहिताको पालना गरिनेछ ।
८०. पूर्वाधारहरूको दिगो व्यवस्थापन तथा उपयोगका लागि मर्मत संभार प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
८१. नगर भित्र उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त ठाउँको पहिचान गरी ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण गर्ने काम अगाडि बढाइनेछ ।
८२. नगर क्षेत्र भित्र रहेको विद्युत सेवालालाई नियमित र गुणस्तरिय बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८३. ठूला पूर्वाधारहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) का आधारमा लगानी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८४. सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
८५. नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएका पुराना घरहरूको अभिलेखिकरण गरिनेछ । साथै नयाँ संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको स्वीकृतीबाट मात्र गर्ने वातावरणको विकास गरिनेछ ।

८६. नगर सौन्दर्यकरणका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू तयार गरिनेछ । साथै पूर्वाधारका योजनाहरू बालमैत्री, वातावरण मैत्री, अपांगमैत्री बनाइनेछ ।
८७. एक वडा एक सामुदायिक सभा हल निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएकोछ । साथै नगरस्तरीय सभा गृह, कभर्डहल तथा रङ्गशाला निर्माणका लागि समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
८८. नगरपालिका भित्रका वडा कार्यालयहरू क्रमशः निर्माण गर्दै जाने कार्यलाई सुरुवात गरिनेछ ।
८९. सडक कालोपत्रे गर्दा सडकका प्रारम्भिक संरचनाहरू तयार गरी मात्र कालोपत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९०. नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका साप्ताहिक बजार र हार्ट बजार स्थलहरूलाई उचित पूर्वाधारको निर्माण गरी उपयुक्त स्थानमा स्थानान्तरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९१. दीर्घकालिन योजनाको आधारमा कृष्णनगर अन्तर्गतका नदिको बहुउपयोगका लागि तटबन्ध गरी तटिय क्षेत्रको उपयोग गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
९२. नगरमा स्वच्छ पिउने पानीको उपलब्धता लागि सरोकारवाला निकायहरूसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ ।

**(ङ) वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन**

९३. वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापनको लागि व्यापक रूपमा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९४. पानीका मुहान, पोखरी, ताल, तलैया संरक्षणमा विशेष लगानी गरिने छ ।
९५. विपद् व्यवस्थापनको लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमा रकम विनियोजन गरिनेछ । यस कोषको रकम स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम विपद् परेकाकाहरूलाई तत्काल उद्धार राहत र सहयोगको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । वडा एवं वस्ती स्तरमा विपद् व्यवस्थापनको लागि नागरिक परिचालन गर्न वडा र वस्ती स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिने छ ।
९६. नगर क्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण नदिजन्य पदार्थहरूको उत्खनन विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९७. प्रतिवडा वडा १ उद्यान, पार्क निर्माण कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी सोका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९८. प्रत्येक नगरवासीलाई नगरको वातावरण स्वच्छ एवं हरियाली राख्नका लागि वृक्षारोपण कार्यक्रम अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९९. वातावरणीय सन्तुलनलाई दिगो बनाउन नगर क्षेत्र भित्र प्लाष्टिक प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

कृष्णनगर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक प्रस्तावना: कृष्णनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कृष्णनगर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि कृष्णनगर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घर जग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। र अनुसूची (१.१)अनुसार एकीकृत सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र उद्योग,व्यापार,डिलरसिप र एजेन्सी ,होटेल ,जग्गा व्यवसाय र वित्तीय सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **सवारी साधन कर:** भारतीय नम्बरका सवारी साधन नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्दा अनुसूचि (४) बमोजिम सवारी कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।



७. हाट बजार कर :- नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजारमा अनुसूची (६) अनुसार हाट बजार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
८. सरसफाई शुल्क: नगरपालिका भित्र फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन गरिने क्षेत्रमा अनुसूची (७) बमोजिम सरसफाई शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
९. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१०. सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूचि (९) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. नगरपालिकाद्वारा निर्मित र संचालित सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गर्दा अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिनेछ।
१२. भुमि कर (मालपोत):नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची(११) बमोजिम मालपोत लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१३. बहाल बिटौरी शुल्क :नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१२)बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१४. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१६. बदर हुने :यो ऐनद्वारा प्रस्ताव गरिएका कर एवं शुल्कहरु प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनसंग बाझिएमा बाझिएको हदसम्म अमान्य हुनेछन ।

## अनुसूची (१)

### घर जग्गा कर

सी.नं.	घर जग्गा कर	अ आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर
१	पहिलो रु.३० लाख सम्म रु.	१०००।-	२५ देखि १०००।-
२	त्यस पछिको थप रु.२० लाख सम्म	०.१५ प्रतिशतले	०.१५ प्रतिशतले
३	त्यस पछिको थप रु.५० लाख सम्म	०.१८ प्रतिशतले	०.१८ प्रतिशतले
४	त्यस पछिको थप रु.१ करोड सम्म	०.२५ प्रतिशतले	०.२५ प्रतिशतले
५	त्यस पछिको जति सुकै रुपैया थप भय पनि	०.३५ प्रतिशतले	०.३५ प्रतिशतले

### १.१) एकीकृत सम्पति कर

कर योग्य एकीकृत सम्पतिको मुल्य	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
दश लाख रु.सम्म	५०।-	५०।-
दश लाख एक देखि वीस लाख सम्म	३००।-	३००।-
वीस लाख एक देखि तीस लाख सम्म	७००।-	७००।-
तीस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००।-	१५००।-
पचास लाख एक देखि एक करोड सम्म	४०००।-	४०००।-
एक करोड देखि दुई करोड सम्म	१३०००।-	१३०००।-
दुई करोड एक देखि पांच करोड सम्म	३००००।-	३००००।-
पांच करोड एक देखि माथि सम्म	दुई रु. प्रति हजार ।	दुई रु. प्रति हजार ।

## अनुसूची(२)

घर बहाल कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	नगर क्षेत्र भित्र कुनै घर पसल र ग्यारेज टहरा गोदाम कारखाना खाली जग्गा पूर्णरूपमा वा आशिक रूपमा बहाल दिएकोमा न.पा.ले बहाल रकममा लिन गरेको दर	२ प्रतिशत	१० प्रतिशत

## अनुसूची(३)

३.१ उद्योग व्यवसाय कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	छापाखाना	१०००१-	१०००१-
२	स्वादेशी बस्त्र उद्योग एंव शोरुम	१५००१-	१५००१-
३	ईटा भट्टा	५०००१-	१०००००१-
४	वेकरिज, आईस्क्रीम, विस्कट	१०००१-	२०००१-
५	मसला उद्योग	७००१-	२०००१-
६	होजियरी पसल	५००१-	१०००१-
७	धान, तोरी पिठो मील	१०००१-	२०००१-
८	जूता पसल	५००१-	२०००१-
९	स्टील फर्निचर विक्रेता	८००१-	५०००१-
१०	पोल्ट्री फार्म	५००१-	१०००१-
११	स मिल	२०००१-	१००००१-
१२	वेकरी उद्योग	१०००१-	१५००१-
१३	ग्रील उद्योग	१०००१-	५०००१-
१४	केसर उद्योग	१५०००१-	५०००००१-
१५	गुटका तथा सुर्तीजन्य	१००००१-	२००००००१-
१६	फर्निचर उद्योग	१०००१-	१०००१-
१७	सिमेन्ट उद्योग		१।प्रति बोरा
१८	पलाई उड उद्योग		२०००००१-

### ३.२ व्यापार कर

कृष्णनगर नगरपालिकाभित्र देहाय बमोजिम हुने गरी व्यवसाय कर प्रस्ताव गरिएको छ ।  
घर मकानमा राखेको पसल ”क“ श्रेणी र टंकी, घुम्ती आदिमा संचालित पसल ”ख“  
श्रेणीमा पर्नेछ ।

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर		आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर	
		क	ख	क	ख
१	कपडा	१०००।-	५००।-	१०००।-	५००।-
२	प्रोविजन स्टोर	७००।-	३००।-	२०००।-	५००।-
३	फेन्सी पसल	१०००।-	५००।-	१०००।-	५००।-
४	किराना पसल	१०००।-	५००।-	१०००।-	५००।-
५	औषधी पसल	१०००।-	५००।-	५०००।-	२५००।-
६	टेलरिड शप	३००।-	२००।-	३००।-	२००।-
७	ब्यूटी पार्लर	५००।-	३००।-	२०००।-	१०००।-
८	हेयर कटिड सैलून	५००।-	२००।-	५००।-	२००।-
९	सुन चाँदी	१०००।-	६००।-	५०००।-	२५००।-
१०	भाडा पसल	१०००।-	५००।-	२०००।-	१०००।-
११	दैनिक उपभोग्य बस्तुको थोक विक्रेता	१५००।-	१०००।-	५०००।-	३०००।-
१२	घडी मरम्मत	५००।-	३००।-	५००।-	३००।-
१३	इलेक्ट्रीक या इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरु मर्मत	५००।-	३००।-	१०००।-	५००।-
१४	फलफुल तरकारी	५००।-	३००।-	५००।-	३००।-
१५	फोटोग्राफर	७००।-	५००।-	७००।-	५००।-
१६	कलर ल्याब	१५००।-	१०००।-	५०००।-	२५००।-
१७	स्टेशनरी पुस्तक पसल	८००।-	५००।-	२०००।-	१५००।-
१८	डाक्टर, वैध, दवकील, लेखापरिक्षक, परामर्श दाता, सर्वेयर, ईन्जिनियरिड आदि व्यवसाय	१०००।-	७००।-	१००००।-	७०००।-
१९	प्लास्टिकका फर्निचर, कार्पेट तथा अन्य सजावट सामानहरु	१०००।-	६००।-	५०००।-	३०००।-
२०	माछा मासु पसल (फ्रेसहाउस)	५००।-	४००।-	१०००।-	५००।-
२१	मिठाई पसल	७००।-	५००।-	२०००।-	१०००।-
२२	फोटोकापी, कम्प्युटर, फयाक्स, टेलिफोन सेवा <b>Exdel Service</b> , साईबर सेवा	५००।-	३००।-	२०००।-	१२००।-
२३	ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	२०००।-	१०००।-	२००००।-	१००००।-
२४	पेण्टिड व्यवसाय	५००।-	३००।-	५००।-	३००।-
२५	मोटर वा मेशिनरी पार्टपुर्जा विक्रेता	१०००।-	५००।-	२०००।-	१०००।-
२६	दांत बनाउने व उपचार केन्द्र	१०००।-		५०००।-	
२७	सावारी साधन तथा जेनेरेटर साथै अन्य मेशिनरी तयारी सामान विक्री	१०००।-	७००।-	२०००।-	१४००।-
२८	हेभि ईक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, जीप,	१५००।-	१०००।-	२०००।-	१५००।-

	मोटरसाईकल आदि मरम्मत र वर्कसप			
२९	डोजर स्क्र्यावेटर	२०००१-	५०००१-	
३०	डोजर स्वयावेटर चैनवाला	२०००१-	५०००१-	
३१	कम्प्युटर तथा भाषा परिक्षण संस्थाहरु	१०००१-	२०००१-	
३२	विधुत समाग्री पसल	८००१-	२०००१-	
३३	डाई लिक्नर्स ब्यवसाय	५००१-	१०००१-	
३४	मेशिनद्वारा हावा भर्ने, पंचर बनाउने बेलिडडसमेत	२००१-	२००१-	
३५	ईलेक्ट्रोनिक या ईलेक्ट्रिक्स, सबै किसिमका सामानहरुको विक्री ब्यवसाय	८००१-	२०००१-	
३६	निर्माण समाग्री पसल, हार्डवेयर	१०००१-	५०००१-	
३७	गिटी, बालुवा, ढुङ्गा आदि विक्री ब्यवसाय	१०००१-	५०००१-	
३८	चशमा पसल तथा मरम्मत	५००१-	१०००१-	
३९	स्वदेशी कपडा शोरुम	८००१-	२०००१-	
४०	कम्प्युटर, फ्याक्स, फोटोकापी र अन्य ईलेक्ट्रिक्स सामानहरु र सोको पार्ट पुर्जा विक्री तथा सप्लायर्स	१०००१-	५०००१-	
४१	तयारी सिरक, डसेना, तक्रिया बनाई विक्री गर्ने तथा कार्पेट, कुर्सी आदिको विक्रेता	५००१-	२०००१-	
४२	ठेक्का ब्यवसाय	१५००१-	५०००१-	
४३	नर्सिङ होम	४०००१-	१००००१-	
४४	ट्रेकिङ ब्यवसाय	१०००१-	२०००१-	
४५	श्रृंगार एवं उपहारका सामानहरु विक्री	१०००१-	२०००१-	
४६	पशु औषधी, विउ विजन, मल तथा कृषि औजार विक्रेता (एग्रीभेट )	५००१-	५००१-	
४७	मदिरा एवं मदिराजन्य पेय पदार्थ विक्री	१०००१-	५०००१-	
४८	सांस्कृतिक कला केन्द्र प्रशिक्षण संस्था	५००१-	५००१-	
४९	विविध तालिम केन्द्र	१०००१-	१०००१-	
५०	मनोरंजन कर			
	क	स्थायी सिनेमा हल	५०००१-	५०००१-
	ख	सर्कस र खेल चटक आदिलाई दैनिक	५००१-	२०००१-
	ग	रमाईलो मेला संस्कृतिक कार्यक्रम आदि प्रतिदिन( आयोजक संग लिने)	२०००१-	४०००१-
	घ	रमाईलो मेला सहित ब्यापार मेला आदिमा प्रतिदिन	३०००१-	५०००१-
	ड	स्नुकर, पुल गेम, संचालन गर्नेलाई	१०००१-	२०००१-
५१	गैर सरकारी अस्पताल स्वास्थ्य सेवा	१०००१-	१०००१-	
५२	प्रयोगशाला (ल्याब र ल्याब्रोटरी )	१०००१-	१०००१-	
५३	डाइभिङ इन्स्टिच्युट	५००१-	५००१-	
५५	केवल टि.वी. ब्यवसाय	६०००१-	१००००१-	
५६	कन्सल्टन्सी ब्यवसाय	१०००१-	१०००१-	
५७	प्राईवेट वॉर्डिंग (स्कूल निजी विद्यालय )	१०००१-	२०००१-	
५८	प्राईवेट क्याम्पस १० जोड २	१२००१-	१२००१-	
५९	फेम, शीसा, फोटो, पोस्टर, पोस्टकार्ड	६००१-	६००१-	

	आदि विक्रेता			
६०	लाइट लाईटर, मेन्टोल, स्टोव, छाता, ग्यास चूल्हो आदि मरम्मत गर्नेसंग	५००१-		५००१-
६१	दैनिक उपभोग वस्तुको थोक विक्रेता खाद्यान्न	३००१-		१०००१-
६२	विभिन्न समग्री विक्री केन्द्र	५००१-		१०००१-
६३	एफ.एम.रेडियो तथा विज्ञापन सेवा	१०००१-		२०००१-
६४	विभिन्न डिजाइनिङ्ग	१०००१-		१०००१-
६५	पानी ढुवानी	५००१-		५००१-
६६	डिजाइनिङ्ग व्यवसाय	१०००१-		२०००१-
६७	जग्गा प्लाटीङ्ग गरी विक्री व्यवसाय गर्नेसंग	४०००१-		२००००१-
६८	बाल हेरचाह केन्द्र	५००१-		५००१-
६९	साइकल भाडा व्यवसाय	५००१-		५००१-
७०	पेट्रोल, डीजल आदि	१५००१-		१००००१-
७१	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसाय	५०००१-		१००००१-

### ३.३ डिलरसीप एजेन्सी व्यवसाय कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर
१	वेटी, साबून, विस्कुट, र अन्य किराना विसाता समेत	१०००१-	२०००१-
२	मिटीतेल डिजल पेट्रोल	१०००१-	२०००१-
३	सिमेन्ट चुरोट चीनी आदिवाट	१०००१-	२०००१-
४	वीयर तथा सिलबन्दी मंदिरा	१५००१-	३०००१-
५	कोक फेन्टा पेप्सी लगायत चिसो पेय पदार्थ	१०००१-	५०००१-
६	एल.पी. ग्यास	१०००१-	५०००१-
७	टी.वी रेफ्रिजेरेटर	१०००१-	१०००१-
८	टेक्टर, गाडी, मोटरसाइकल, टायर, आदि वाट	१०००१-	१०००१-

### ३.४ होटल व्यवसाय कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर
१	तारा भएको होटलमा प्रत्येक ताराको	२०००१-	२०००१-
२	पर्यटकीय स्तरको होटल वा लज तारा नभएको तथा रिसोर्टहरु	१५००१-	५०००१-
३	सुत्ने खाने चमेना वार समेत व्यवस्था भएको होटल लाज	१०००१-	५०००१-
४	चिया पसल वा बारसमेतको रेष्टुरा	६००१-	६००१-

३.५ जग्गा व्यवसाय कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	व्यवसाय दर्ता गर्दा शुरुमा	१०००१-	१०००१-
२	वार्षिक व्यवसाय कर	५०००१-	५०००१-

३.६ वित्तिय सेवामा लगाईने कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	आर्थिक कारोबार गर्ने संघसंस्थाहरु		
१.१	सबै प्रकारका बाणिज्य बैंक	१५,०००१-	५०,०००१-
१.२	अन्य विकास बैंक, फाइनेन्स कम्पनि तथा वित्तिय संघ संस्था	१५,०००१-	२०,०००१-
१.३	नेपाल सरकारको स्वामित्व भएका बैंक	१५,०००१-	५०,०००१-
२	भा.रु. सटही कारोबार गर्ने संग	५,०००१-	२५,०००१-
३	मनि ट्रान्सफर रेमिटेन्स	५,०००१-	२५,०००१-
४	कार्यालय र संघ संस्थानहरु		
४.१	नेपाल दूर संचार संस्थान	१५,०००१-	५०,०००१-
४.२	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१५,०००१-	५०,०००१-
४.३	साल्ट ट्रेडिग कम्पनि	२०००१-	१००००१-
४.४	खानेपानी संस्थान	२०००१-	१००००१-

## अनुसूची (४)

### सवारी साधन सुल्क

विदेशमा दर्ता भएका सवारी साधन प्रवेश शुल्क निम्न अनुसार तपसीलका दरमा पटके सवारी साधन कर लगाउने ।

सि. न.	सवारी साधनको किसिम	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर		आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर	
		पटके	दर प्रति ट्रीप	पटके	दर प्रति ट्रीप
१	ट्रक, बस, लहरी, कन्टेनर आदिबाट	—	२५०१—	—	२५०१—
२	डि.सी.यम, मीनी ट्रक, बस आदिबाट	—	२५०१—	—	२५०१—
३	पिकपबाट	—	१००१—	—	१००१—
४	टेक्टर टालीबाट	—	१००१—	—	१००१—

## अनुसूची(५)

### विज्ञापन करको दररेट

क्र. स.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को दर (प्रतिवर्ग फिट)		आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत (प्रतिवर्ग फिट)	
		पटके	वार्षिक	पटके	वार्षिक
१	होडिड. बोर्ड नियोन साईन तथा अन्य ठूला विधुतीय बोर्डहरु	—	६०१—	—	१००१—
२	ग्लो साईन बोर्ड डि.पी.एस.आदि	—	४०१—	—	१००१—
३	भित्ते लेखन	६१—	३०१—	६१—	३०१—
४	तूल ब्यानर	६१—	—	६१—	—
न.पा क्षेत्र भित्र सर्वजानिक स्थलमा साईनबोर्ड होडिनबोर्ड राख्नकोलागी न.पा.संग पूर्व इजाजत लिनुपर्ने छ, इजाजत बापत रु. १०००१— शुल्क लाग्नेछ ।					



अनुसूची(६)

हाटबजार कर

सि.न.	विवरण	आ.व. ७३।७४ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	नगर क्षेत्र भित्र को क्षेत्रमा घुम्ती पसल वा व्यवसाय गर्ने संग दैनिक रुपमा लिने करको दर रु.	१५।-	२०।-
२.	राँगा, भैसी बजार प्रति गोटा	-	१००।-

अनुसूची(७)

सरसफाई शुल्क

फोहोर उत्पादन मात्रा दिनदिनै बढिरहेको सन्दर्भमा सवारी साधन तथा जनशक्ति ब्यवस्थापनको लागि फोहोर मैला संकलन हुने क्षेत्रबाट मात्र प्रस्ताव गरिएको सरसफाई शुल्क ।

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
	दैनिक कुचिकार, टिप्पर, ट्रयाक्टर जाने ठाउमा		
१	होटल ब्यवसायीलाई मासिक	१००।-	२००।-
२	रेस्टुरेण्ट ब्यवसायीलाई मासिक	५०।-	१००।-
	घरधनिलाई मासिक (घरको क्षेत्रफलको आधारमा शहरी क्षेत्र		
३	१५०० वर्गफुट	३५।-	३५।-
४	१५०१ देखि २५०० वर्गफुट सम्म	४०।-	४०।-
५	२५०१ देखि ३०००	४५।-	४५।-
६	३००१ भन्दा बढी वर्गफुट	५०।-	५०।-
७	किराना विसाता खाधान्न तथा अन्य ब्यवसायलाई	५०।-	५०।-
	आशिक कुचिकार ,टिपर ,ट्रयाक्टर जाने ठाउमा		
८	होटल ब्यवसायीलाई मासिक	५०।-	२००।-
९	रेस्टुरेण्ट ब्यवसायीलाई मासिक	३०।-	१५०।-
	घरधनिलाई मासिक (घरको क्षेत्रफलको आधारमा ) ग्रामीण क्षेत्र		
१०	१५०० वर्गफुट सम्म	१२।-	१२।-
११	१५०१ देखि २५०० वर्गफुट	१८।-	१८।-

१२	२५०१ देखि ३००० वर्गफुट सम्म	२५१-	२५१-
१३	३००१ भन्दा बढी वर्गफुट	३०१-	३०१-
१४	किराना विसाता खाद्यान्न तथा अन्य ब्यवसायलाई	४५१-	४५१-

### अनुसूची(८)

#### पार्किङ्ग शुल्क:

नगरपालिकाले तोकेका निश्चित क्षेत्रमा तपसील बमोजिम दरले पार्किङ्ग शुल्क असुल गर्ने ।

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	बस, ट्रक, मिनीबस, आदिलाई दैनिक	३०१-	३०१-
२	जीप, कार, भ्यान, ट्याक्सी ट्रयाक्टर आदिलाई दैनिक	१५१-	१५१-
३	मोटर साईकललाई दैनिक	५१-	५१-

### अनुसूची(९)

#### सेवा शुल्क र दस्तुर

##### नक्सा पास दस्तुर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	आर.सि.सि. स्टक्चरको पक्की घर प्रति वर्ग फिट	४१००	५१००
२	इट्टा, हुंगा, ब्लक, टिनको अस्थायी छाप्रो प्रति वर्ग फिट	३१००	३१००

##### संस्था दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	संस्था दर्ता गर्दा दर्ता बापत	५००१०	५००१०
२	नवीकरण	५००१०	५००१०
३	अन्य निकायमा दर्ता तथा नवीकरण लागि सिफारिस गर्दा	५००१०	५००१०

रिक्सा ठेला दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

यस नगर क्षेत्र भित्र चल्ने कुनै पनि रिक्सा ठेला गाडा नगरपालिकामा दर्ता भएपछि मात्र चलाउने प्रयोजनका लागि निम्न अनुसार दर्ता र नवीकरण दस्तुर लिने ।

सि.न.	विवरण	अ आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	नयां दर्ता वा नवीकरण	५०१०	५०१०
२	वार्षिक सवारी कर	२५१०	२५१०
३	फ्रेम परिवर्तन दस्तुर	२५१०	२५१०
४	नामसारी दस्तुर	२००१०	२००१०

नगरपालिकाको अधीनमा रहेको ब्याकहोलोडरटिपर , रोलर, कसैलाई भाडा प्रयोजनमा दिदा इन्धन र चालकको इन्सेन्टिभ रु-|५०० .बाहेक ब्याकहोलोडर प्रतिघण्टा रु.१,५००।-, रोलर प्रतिघण्टा रु.१,०००।- र टिपर प्रतिघण्टा रु.१,५००।- अग्रिम शुल्क लिने ।

सिफारिस दस्तुर

तपशिलका सेवाहरुमा निम्न बमोजिम सिफारिस दस्तुर लगाउने ।

सि.न.	विवरण	आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर
१	काठको रुख को कटान गर्ना प्रति रुख	१००।-	१००।-
२	नाता प्रमाणित पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस	३००।-	१००।-
३	नागरिकता सिफारिस	-	१००।-
४	नगरिका लाल पुर्जा तथा अन्य कुनै पनि प्रमाण पत्र आदि नाम थर फरक सिफारिस	१००।-	१००।-
५	घर जग्गा नाम सारी	३००।-	३००।-
६	नया कर बापत	२५।-	२५।-
७	(जग्गा नाम सारी)अपुर्ताली	१०००।-	१०००।-
८	सम्पती मुल्यांकन र आय स्रोतको प्रामाणिकतामा सेकडा	०।२०	०।२०
९	चौकिल्ला सिफारिस दस्तुर घर जग्गाको	२००।-	२००।-
१०	औद्योगिक प्रयोजनका लागि गर्ने सिफारिस		
	उत्पादनमूलक उद्योग	१०,०००।-	१०,०००।-
	उर्जामूलक उद्योग	१०,०००।-	१०,०००।-
	निर्माण व्यवसाय	५,०००।-	५,०००।-

	कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग	३,०००।-	३,०००।-
	खनिज उद्योग	२,०००।-	२,०००।-
	पर्यटन उद्योग	२,०००।-	२,०००।-
	सेवा उद्योग	२,०००।-	२,०००।-
११	वैदेशिक काम काजको लागी प्रयोजन हुने भारत बाहेक अन्य देशमा सिफारिसमा	५००।-	१०००।-
१२	भारत को लागी कुनै पनि सिफारिस	१००।	२००।
१३	खानेपानी प्रयोजन को लागी कुनै बयहोराको सिफारिस	१००।	१००।
१४	खानेपानी सिफारिस सामुहिक भएमा -प्रति निवेदन रु.	२००।	२००।
१५.	गरिब तथा विपन्नको सिफारिस दस्तुर	२५।	२५।
१६.	विधुत सिफारिस नक्सापास भएकालाई	२००।	२००।
१७.	जनजाति तथा दलित प्रमाणित	१००।	१००।
१८.	अंगिकृत नागरीकता को फर्म प्रति एकमा रु.	१५०।	१५०।
१९.	बन्द कोठा ,घर पसल आदि खोलुनु पर्दा मुचुल्का बापत	१५०।	१५०।
२०.	सबै प्रकारका प्रमाणित गर्ने विवरणहरु अग्रेजी भाषामा सिफारिस गर्दा	१०००।	१०००।
२१.	जग्गा कारोबार गर्दा प्रति कारोबारमा कारोबर मुल्यको ०.०५ सिफारिस दस्तुर लाग्ने ।		
२२.	घर लगत कायम गर्दा रु.५००।०		
२३.	स्थलगत सर्जमीन गर्दा प्रति सर्जमीन रु. ५००।० दस्तुर लाग्ने ।		
२४.	दाखिला खारेज दा.खा. रकमको प्रतिसयकडा रु १।५० शुल्क लाग्ने ।		

अनुसूची (१०)  
सार्वजनिक शौचालय शुल्क

सि.न.	विवरण	अ आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६ को लागि स्वीकृत दर
	नगरपालिका भित्र निर्मित सार्वजनिक शौचालय		
१	पिसाब गरेको	५१०	५१०
२	दिशा गरेको	१०१०	१०१०

अनुसूची (११)  
मालपोत

सि.न.	विवरण	अ आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	मालपोत प्रति कठ्ठा	५१-	५१-

अनुसूची(१२)  
बहाल बिटौरी शुल्क

सि.न.	विवरण	अ आ.व. ०७४/७५ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७५/७६को लागि स्वीकृत दर
१	क बर्गको प्रति धुर	३१-	३१-
२	ख बर्गको प्रति धुर	२१-	२१-
३	ग बर्गको प्रति धुर	११-	११-

**कृष्णनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र  
कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र  
विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन**

सभाबाट स्वीकृत मिति: .....

**प्रस्तावना :-**

कृष्णनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कृष्णनगर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:**

(१) यस ऐनको नाम “ कृष्णनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च र पूँजिगत खर्चको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु५५,४६,८४,५००/- (अक्षरूपी पचपन्न करोड छयालीस लाख चौरासी हजार पाच सय रुपैयामात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को निमित्त कृष्णनगर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

## (२)उपदफा

- (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।
- (३) यो ऐन प्रारम्भ भए पश्चात संघीय वा प्रदेश सरकार एवं अन्य निकायबाट ससर्त तथा निशर्त रूपमा हस्तान्तरण हुनसक्ने वित्तीय स्रोत र प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम प्राप्त हुनसक्ने वित्तीय स्रोतको विनियोजन कार्यपालिकाले गर्न सक्नेछ ।
- (४) यो ऐनद्वारा प्रदान गरिएका सहूलियत,सुविधा र प्रोत्साहनहरू प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनसंग बाझिएमा बाझिएको हदसम्म अमान्य हुनेछन ।

## अनुसूचि-१

बजेट सारांश		
	आम्दानी	रु. हजारमा
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१७२०००
२	सशर्त अनुदान	१४५३००
३	सामाजिक सुरक्षा	७००००
४	अन्तरिक आय	३००००
५	राजस्व बाडफाड	११४७००
६	प्रेदेश सशर्त	८०००
७	प्रेदेश राजस्व बाडफाड	७०००
८	अन्य आय	७६८४.५०
	जम्मा आम्दानी	५५४६८४.५०
	खर्च तर्फ	
१	संघीय ससर्त	१४५३००
२	प्रेदेश ससर्त	८०००
३	सामाजिक सुरक्षा	७००००
४	चालु	८००००
५	शिवराज अस्पताल कर्मचारी व्यवस्थापन ,मर्मत तथा शौचालय निर्माण )	१,२००.००
६	भवन निर्माण	११,०७६.०५
७	नगरको प्रोफाइल	२,०००.००
८	संचार क्षेत्र	१,०००.००
९	विपद व्यवस्थापन	५००.००
१०	फर्निचर खरिद	५००.००
११	स्थानीय सुरक्षा निकाय	५००.००
१२	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान (प्रमुख को स्वीकृतिमा)	३,०००.००
१३	भ्रमण (पदाधिकारी र कर्मचारी)	२,०००.००
१४	MTMP	२,०००.००
१५	कृषि	२०,७४५.००
१६	स्वास्थ्य	१०,७८३.४५
१७	पशु	३,६८९.००
१८	शिक्षा	११,०१८.५०
१९	महिला तथा बालबालिका	३,१२९.००
२०	वास	२,९१३.५०
२१	वडा स्तरीय	९६,०००.००
२२	नगर नगर स्तरीय	७९,३३०.००
	कुल खर्च	५५४,६८४.५०



अनुसूची(१.१)

चालु खर्चको शीर्षकगत विनियोजन

चालु खर्च

क्र. स	संकेत नं.	खर्च शीर्षक	वित्तीय समानिकरण	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक आय	जम्मा रकम	कै
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		१५००००००	१५००००००	१६५००००००	
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी (प्रदेश कानुनले निर्धारण गरे बमोजिम )		५००००००	४९००००००	९९००००००	
२	२११३२	महंगी भत्ता		१००००००	२००००००	१२००००००	
३	२११३४	बैठक भत्ता		२००००००	२०००००००	४०००००००	
४	२११२१	पोषाक		५००००००	२०००००००	७०००००००	
५	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार)		४००००००	५०००००००	९०००००००	
६	२११३९	अन्य भत्ता			२०००००००	२०००००००	
७	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (वडा समिति,कार्यपालिका,नगर सभा,न्यायिक समिति,विषयगत समिति समेत )		२३००००००	४०००००००	६३००००००	
८	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा(संचार खर्चबापत नगर प्रमुख र उप प्रमुखलाई रु.४०००/००प्रतिमहिना , कार्यपालिका सदस्यलाई रु.३०००/०० प्रतिमहिना ,वडा सदस्यहरुलाई प्रतिमहिना रु.१५००/०० यातायात खर्च सुविधा)		१७०५००००		१७०५००००	
९	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष		१५००००००		१५००००००	
१०	२२१११	पानी तथा बिजुली (सडक बत्तीको महसुल समेत)		२०००००००	२०००००००	४०००००००	
११	२२११२	संचार महसुल		४००००००		४०००००००	
१२	२२२११	इन्धन पदाधिकारी (कार्यपालिका सदस्यलाई ३०पेट्रोल लि.प्रति महिना समेत )		१०००००००	५०००००००	१५००००००	
१३	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		१५००००००		१५००००००	
१४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		१०००००००		१०००००००	
१५	२२२१४	बिमा तथा नविकरण खर्च		५००००००		५०००००००	

१६	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च		४०००००		४०००००	
१७	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च (वडा कार्यालयहरुको मर्मत समेत)		१८०००००		१८०००००	
१८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१२०००००		१२०००००	
१९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१०००००		१०००००	
२०	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन		२०००००		२०००००	
२१	२२३१५	पत्रपत्रिका,छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२५०००००		२५०००००	
२२	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च		११०००००		११०००००	
२३	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च (वडा कार्यालयमा नेटवर्किङ गर्ने समेत)		२००००००		२००००००	
२४	२२४१३	करार सेवा शुल्क		१५०००००		१५०००००	
२५	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क		४००००००	१००००००	५००००००	
२६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क (दमकल संचालन समेत )		३००००००	५००००००	३५०००००	
२७	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च		२०००००		२०००००	
२८	२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१८०००००		१८०००००	
२९	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		४०००००		४०००००	
३०	२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च		१५०००००		१५०००००	
३१	२२६१२	भ्रमण खर्च		२०००००		२०००००	
३२	२२७११	विविध खर्च (वडा कार्यालयमा अतिथि सत्कार बापत रु.१२ हजार प्रतिमहिना समेत)		३५०००००	८४५०००	४३४५०००	
३३	२२७२१	नगर सभा संचालन खर्च		२००००००		२००००००	
३४	२८१४२	घर भाडा (वडा कार्यालयको भाडा समेत)		७०००००		७०००००	
३५	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		५०००००		५०००००	
३६	२८१४९	अन्य भाडा		२०००००		२०००००	
३७	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च		४५०००००		४५०००००	
३८		नगर प्रहरी कानून बनाउने		२००००००		२००००००	
				-		८०००००००	

अनुसूची (१.२)  
पूँजीगत खर्चको शीर्षकगत विनियोजन

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा	स्थान	वित्तीय समानीकरण	राज स्व बाड फाड	अन्तरिक आय	रकम	कैफियत
१	भुइधर रैदासको घर देखि राम ललितको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	बढया	५०००००			५००,०००.००	
२	गंगाराम कुर्मीको घर देखि गुदुन नाउको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	बढया	४०००००			४००,०००.००	
३	दुर्गा बाल विकास केन्द्रको अगाडी देखि इनार हुदै भदई पासीको घर सम्म पक्कि नाली निर्माण	१	बढया	२०००००			२००,०००.००	
४	राम लखन कहारको घर देखि पुर्व बाटो सम्म सडक पी.सी.सी.	१	शिवनगर	३५००००			३५०,०००.००	
५	पाचु अहिरको घर देखि कालीमाइ मन्दिर हुदै लक्ष्मी देवी रजौरिया समेत घर सम्म सडक पी.सिसि.	१	शिवनगर	२०००००			२००,०००.००	
६	झविलाल बेलबासेको घर देखि गया रैदासको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	शिवनगर	३५००००			३५०,०००.००	
७	मगनु तेलीको घर देखि प्रधानको घर हुदै मुन्नु चौधरीको गैरज सम्म सडक पी.सी.सी.	१	ढेकहारी	५०००००			५००,०००.००	
८	पप्पु तेलीको घर देखि उत्तर मेन सडक सम्म पी.सी.सी.	१	ढेकहारी	२०००००			२००,०००.००	
९	असिबुल्लाहको घर देखि बिन्दु उपाध्यायको घर हुदै बाटो सम्म सडक पी.सी.सी.	१	डुमाई	५०००००			५००,०००.००	
१०	रमजान मुसलमानको घर देखि मस्जिद सम्म सडक पी.सी.सी.	१	डुमाई	१०००००			१००,०००.००	
११	राजेन्द्र गोसाईको घर देखि शिवपुजन चौधरीको घर हुदै राम गुलाम कोरीको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	मडहा	५०००००			५००,०००.००	
१२	राम प्रसाद गुसाको घर देखि दुर्गा मन्दिर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	मडहा	४०००००			४००,०००.००	

१३	अम्बिका मिश्रको घर देखि प्रभु आरखको घर हुँदै त्रिबेणी भुजको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	मदरहनिया	४०००००			४००,०००.००	
१४	राजेन्द्र मिश्रको घर देखि पुर्व ताल सम्म सडक पि.सी.सी.	१	मदरहनिया	३०००००			३००,०००.००	
१५	भुर्रे रैदासको घर देखि राम मिलनको घर हुँदै कपिल कहारको घर सम्म सदाक पी.सी.सी.	१	गुर्चिहवा	१५००००			१५०,०००.००	
१६	कल्लु पासीको घर देखि चिन्कु पासीको घर सम्म पी.सी.सि.	१	गुर्चिहवा	१५००००			१५०,०००.००	
१७	शिवाजी भुसालको घर देखि अशोक बेलबासेको घर सम्म पक्कि नाली निर्माण	१	गुर्चिहवा	१०००००			१००,०००.००	
१८	बैजनाथ कुर्मी लक्ष्मी प्रा.वि. सम्म सडक पी.सी.सी.	१	मनिकौरा	२५००००			२५०,०००.००	
१९	सुकई भुजको घर देखि राम औतारको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	मनिकौरा	१५००००			१५०,०००.००	
२०	भुलई यादवको घर देखि पश्चिम पुल सम्म सडक पी.सी.सी./गाउँको पश्चिम बाटोमा पुल मर्मत	१	मनिकौरा	२५००००			२५०,०००.००	१५००००
२१	प्रभात भण्डारीको घर देखि दिउहार बाबाको थान सम्म सडक पी.सी.सी.	१	छिंतौनी	४०००००			४००,०००.००	
२२	चैत राम केवटको घर हुँदै पुजारी चौधरीको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	छिंतौनी	२०००००			२००,०००.००	
२३	अजय उपाध्यायको सिमल रुखको उत्तर देखि काली मन्दिर सम्म पक्कि नाली निर्माण	१	डीहवा	३०००००			३००,०००.००	
२४	सईयदको घर देखि अब्दुल्लाह मियाको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	सेमरा	१२५०००			१२५,०००.००	
२५	राम यादव घर देखि जन्ममतिको घर सम्म मादक पी.सी.सी.	१	सेमरा	१२५०००			१२५,०००.००	
२६	भदई लोहारको घर देखि सुवालेको घर सम्म सडक कपी.सी.सी.	१	सेमरा	१५००००			१५०,०००.००	
२७	जगदम्बा मिश्रको घर अगाडी इनारको मर्मत सम्भार	१	बढया	३५०००			३५,०००.००	
२८	काली मन्दिरको टायल लगाउन	१	शिवनगर	३५०००			३५,०००.००	
२९	दुर्गाजीको मन्दिरमा टायल लगाउने	१	मडहा	५००००			५०,०००.००	

३०	मदरसाको मर्मत सम्भार	१	डुमाई	३५०००			३५,०००.००	
३१	काली मन्दिर मर्मत सम्भार	१	ढेकहारी	३५०००			३५,०००.००	
३२	श्री दुर्गा बाल विकास केन्द्रको स.का.लाई प्रोत्साहन भत्ता	१	बढया	५००००			५०,०००.००	
३३	वडा सदस्य,बाल क्लब र किशोर किशोरीहरुलाई शैक्षिक भ्रमण तथा अवलोकन	१		१६००००			१६०,०००.००	
३४	कोहरुको घर देखि घमालुको घर हुदै कबुतरिको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१	बढया	१२५०००			१२५,०००.००	
३५	श्री देवी विद्या पिठ शिवनगर विद्यालयमा बउन्डरी बाल बनाउने	१	शिवनगर	२२५०००			२२५,०००.००	
३६	श्री लक्ष्मी प्रा.वि.को स.शिक्षक लाइ प्रोत्साहन भत्ता	१	मनिकौरा	७५०००			७५,०००.००	
३७	श्री दामोदर प्रा.वि.मा शिक्षक लाई प्रोत्साहन भत्ता	१	ढेकहारी	७५०००			७५,०००.००	
३८	सेमरा गाउँको पोखरीको डीलमा सुर्य मन्दिर निर्माण	१	सेमरा	१००००००			१,०००,०००.००	
३९	बढया देखि ढेकहारी सम्म सडक स्तरोन्नति	१	ढेकहारी	१५०००००			१,५००,०००.००	
४०	राजहाँस देखि बुढवा कुलो सम्म इन्टर लकिग र कल्भर्ट निर्माण	१	सेमरा	१००००००			१,०००,०००.००	
४१	मडहा देखि खैरा,औरहवा,बसवारिया,बसवारिया गाउँ बहिर कल्भर्ट बकौली,सौनहवा,आर.टि.ओ. बाटो सम्म कालो पत्रे	१ देखि १०सम्म		३००००००			३,०००,०००.००	
४२	लिंक रोड देखि गुर्चिहवाको उत्तर तिर पुरानो छिँतौनी स्कुल जाने बाटोमा कल्भर्ट तथा सडक स्तरोन्नति "			२५०००००				
४३	बन्टि सरदारको घर देखि अर्जुन चयावालाको घर सम्म	२		६०००००			६००,०००.००	
४४	विश्वकर्माको घर देखि आलोक ओझाको घर सम्म सडक निर्माण	२		५०००००			५००,०००.००	
४५	राधाकृष्ण मन्दिर देखि हरिश्चन्द्र सुपकको घर सम्म सडक निर्माण	२		३०००००			३००,०००.००	
४६	शिवलाल भुजको घर देखि अब्दुल मतिनको घर सम्म सडक निर्माण र नभएको ठाउमा नाली निर्माण	२		५०००००			५००,०००.००	
४७	युरिनल खरिद ६ वटा जेन्स र ४ वटा लेडिज	२		४०००००			४००,०००.००	

४८	बिजुली बत्ति	२		६०००००		६००,०००.००	
४९	नालीको ढक्कन निर्माण	२		४०००००		४००,०००.००	
५०	भगवती कमलापुरीको घर देखि सत्यनारायण गुप्ताको घर सम्म सडक निर्माण र नभएको ठाउमा नाली निर्माण	२		५०००००		५००,०००.००	
५१	नइमिया मस्जिद भुईँ ढलान	२		५०००००		५००,०००.००	
५२	हेल्थ पोष्ट बर्थिंग सेन्टरको लागि	२		५००००		५०,०००.००	
५३	बजारमा खानेपानीको व्यवस्थापन(चिसोपानी मेशिन)थान	२		४०००००		४००,०००.००	
५४	महेन्द्र स्कुलको गेट देखि मोहम्मद हसनको घरको पछाडी सम्म नाली निर्माण	२		२०००००		२००,०००.००	
५५	मेनरोड देखि अशोक बेलबासेको घर सम्म सडक निर्माण र साथै विजय ठाकुरको घर अगाडी रहेको इनारमा ढक्कन निर्माण	२		४०००००		४००,०००.००	
५६	कन्हैया अग्रहरीको घर देखि पश्चिम बाटो निर्माण	२		५०००००		५००,०००.००	
५७	गोलघर चौराहा सौन्दर्यीकरण	२		३०००००		३००,०००.००	
५८	राधाकृष्णमन्दिर अनुदान	२		२०००००		२००,०००.००	
५९	लक्ष्मीनारायण मन्दिर अनुदान	२		२०००००		२००,०००.००	
६०	ओमशान्ति संस्था अनुदान	२		५००००		५०,०००.००	
६१	विपद व्यवस्थापन	२		६०००००		६००,०००.००	
६२	अफिस व्यवस्थापन	२		१०००००		१००,०००.००	
६३	खेलकुद	२		२०००००		२००,०००.००	
६४	इलाका प्रहरी कार्यालयलाई अनुदान	२		७५०००		७५,०००.००	
६५	हनुमान मन्दिर अनुदान र सहयोग	२		३००००		३०,०००.००	
६६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२		१२५०००		१२५,०००.००	

६७	युवायुवतीलाई कम्प्युटर तालिम	२		१०००००		१००,०००.००	
६८	आँखा शिविर र स्वास्थ्य शिविर	२		२०००००		२००,०००.००	
६९	भोला मन्दिर अनुदान	२		१०००००		१००,०००.००	
७०	लिक गेट सी सी टिभी जडान	२		२०००००		२००,०००.००	
७१	वडा समिति भ्रमण	२		५००००		५०,०००.००	
७२	सार्वजनिक शौचालय मर्मत	२	कृष्णनगर	५०००००		५००,०००.००	
७३	डा.पापाको घर देखि जुगलको घर सम्म र चिरिन्जीवीको गोदाम देखि केशव शर्मा जिको घर सम्म कालो पत्रे र नाली निर्माण	२	कृष्णनगर	३००००००		३,०००,०००.००	
७४	राधाकृष्ण मन्दिरको हाल माथि धर्मशाला निर्माण	२	कृष्णनगर	२००००००		२,०००,०००.००	
७५	राधाकृष्ण मन्दिर अनुदान	२	कृष्णनगर	५०००००		५००,०००.००	
७६	अल्सराज मासिक पत्रिका			१०००००		१००,०००.००	
७७	सराजुल उलूम मदरसामा शौचालय निर्माण			५०००००		५००,०००.००	
७८	खतिजा गर्ल्स कलेज पुस्तकालय			२०००००		२००,०००.००	
७९	इ.प्र.का.को जवान व्यारेक निर्माण	२	कृष्णनगर	१००००००		१,०००,०००.००	
८०	लाल विहारीको घर देखि अतिकुरको घर सम्म पी.सी.सी.	२	कृष्णनगर	१५००००		१५०,०००.००	
८१	प्रभात भण्डारीको घर देखि नुर मो.को घर पछाडी नाली निर्माण	२	कृष्णनगर	४०००००		४००,०००.००	
८२	खानेपानीको उत्तर पुर्ब देखि शारदा देवी श्रेष्ठको घर हुदै राम निवासको घर सम्म माटो पटान ग्राभेल ह्युम पाइप र पी.सी.सी.	२		५०००००		५००,०००.००	
८३	गाउको दक्षिण चौकको वरिपरी बाटो चौक समेत पी.सी.सी. ढलान	३	चैपुरवा	१००००००		१,०००,०००.००	
८४	पिपरहिया बाँधमा कल्भर्ट माटो तथा ग्राभेल पटान	३	चैपुरवा	५०००००		५००,०००.००	
८५	लक्ष्मीनगर चौकको वरिपरी बाटो चौक समेत पी.सी.सी. ढलान	३	लक्ष्मीनगर	८०००००		८००,०००.००	

८६	झंडेनगर चौक देखि सिकन्दरको घर सम्म बाटो पी.सी.सी.ढलान	३	झंडेनगर	७०००००		७००,०००.००	
८७	विभिन्न ठाउँमा बाटो मर्मत	३		५०००००		५००,०००.००	
८८	विभिन्न ठाउँमा नाली निर्माण र ढकन निर्माण	३	झंडेनगर	५०००००		५००,०००.००	
८९	बिजुली बत्ती समान खरिद र मर्मत	३		१५०००००		१,५००,०००.००	
९०	हनुमानगढीको अधुरो बाटो पी.सी.सी. ढलान	३	झंडेनगर	८०००००		८००,०००.००	
९१	ओम प्रकाशको घर देखि मूल सडक सम्म बाटो पी.सी.सी. र नाली निर्माण	३	चैपुरवा	५०००००		५००,०००.००	
९२	मदरसा दारुल हुदाको भवन मर्मत	३	चैपुरवा	१५००००		१५०,०००.००	
९३	हेल्थपोस्टको बाउँन्ड्री भित्र माटो पटान	३		१०००००		१००,०००.००	
९४	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई स्कुल ड्रेस तथा झोला वितरण	३		१५००००		१५०,०००.००	
९५	बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक भ्रमण	३		२०००००		२००,०००.००	
९६	खुला दिशामुक्त सम्बन्धि कार्यक्रम	३		१०००००		१००,०००.००	
९७	दैविक प्रकोप व्यवस्थापन	३		५०००००		५००,०००.००	
९८	महेन्द्र स्कुलको गेट देखि इलाका प्रहरी कार्यालयको पछाडी सम्म नाली निर्माण	३		५०००००		५००,०००.००	
९९	लक्ष्मीनगर मदरसा अनुदान	३	लक्ष्मीनगर	१०००००		१००,०००.००	
१००	चैपुरवा,चौरहवा देखि पटना बसन्तपुर गाउँ बहिर सिमाना सम्म कालो पत्रे	३		५००००००		५,०००,०००.००	
१०१	लक्ष्मीनगर रमवापुर रुपगंज पटना मन्दिर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल	३		१००००००		१,०००,०००.००	
१०२	बनवारीको घर देखि शिवमन्दिर हुदै अग्लु केवटको घर सम्म माटो तथा ग्राभेल पटान पि.सी.सी.	४	महादेव	१००००००		१,०००,०००.००	
१०३	गाउँको पुर्व रहेको सार्वजनिक पोखरी सिचाइको लागि पोखरी मर्मत	४	सिसिहवा	८०००००		८००,०००.००	



१०४	श्री राम भुजको घर देखि चरगहवा नदि सम्म माटो तथा ग्राभेल पटान	४	सिर्सिहवा	८०००००			८००,०००.००	
१०५	सोहराव पाठनको घर अगाडी जग्गामा समर सेविल खानेपानी बोरिंग जडान	४	सिर्सिहवा	२०००००			२००,०००.००	
१०६	ज्ञान मति भुजको घर को अगाडी समर सेविल खानेपानी जडान	४	सिर्सिहवा	२०००००			२००,०००.००	
१०७	गाउँको दक्षिण रहेको पिपलको रुख देखि प्रभाकर मणि को घर सम्म माटो ग्राभेल पी.सी.सी.	४	सिर्सिहवा	२३०००००			२,३००,०००.००	
१०८	राधेश्याम बनियाको खाली जग्गा देखि उत्तर जाने सडकको किनारमा पक्कि नाली निर्माण र ढक्कन समेत	४	सिर्सिहवा	८०००००			८००,०००.००	
१०९	श्याम जैसवालको घर देखि खलियान सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल र पी.सी.सी.	४	रमवापुर	६०००००			६००,०००.००	
११०	काली मन्दिर जाने सडक मर्मत	४	रमवापुर	१०००००			१००,०००.००	
१११	शान्तु पान पसलको अगाडी शिवामनादिर मर्मत	४	सिर्सिहवा	५००००			५०,०००.००	
११२	निसार अहमद खाँको घर देखि पटनाको कुलो सम्म माटो पटान र ग्राभेल	४	रुपगंज	७०००००			७००,०००.००	
११३	वडा भित्र बिजुली मर्मत गर्नलाई	४		१५००००			१५०,०००.००	
११४	भैपरी आउने खर्च	४		१५००००			१५०,०००.००	
११५	वडा भित्र विभिन्न ठाउमा माटो तथा ग्राभेल र पी.सी.सी.कल्भर्ट	४		९५००००			९५०,०००.००	
११६	वडा कार्यालय मर्मत	४		२०००००			२००,०००.००	
११७	सिर्सिहवा देखि महादेव सम्म बाटोमा कल्भर्ट र स्तरोन्नति	४	सिर्सिहवा	१४०००००			१,४००,०००.००	
११८	परशुराम पाण्डेको घर देखि पश्चिम तर्फ साकुर मोहम्मदको दक्षिण तर्फ ,पिर मोहम्मद र कसिमको उत्तर तर्फ रोजन अलि किसुन रैदासको घर हुदै सन्तरामरैदासको घर सम्म सडक पी.सी.सी.ढलान सडक स्तरोन्नति तथा घनश्याम यादवको यादवको देखि उत्तर देखि तर्फ कृष्ण कुमार यादवको गर सम्म पी.सी.सी. ढलान सडक स्तरोन्नति	५	बगही	७०००००			७००,०००.००	

११९	कृपा शंकर त्रिपाठीको घर देखि बगही जाने बाटो सम्मउदय राज चमारको घर देखि राम सेवक त्रिपाठीको घर सम्म तसलिफ खाँको घर देखि गाउँको मूल सडक सम्म राम शंकर त्रिपाठीको घर देखि गाउँको मूल सडक सम्म पी.सी.सी.ढलान सडक स्तरोन्नति तथा गाउँ भित्र रहेको शिवमन्दिरमा टायल छाउने कार्य	५	त्रिलोकपुर	७०००००			७००,०००.००	
१२०	गाउँको दक्षिण तर्फ कमल खाको नम्बरी जग्गा मा डीप बोरिंग जडान	५	पुरशोत्तमपुर	१००००००			१,०००,०००.००	
१२१	मौहसिम खाको घर देखि अकबरअलि खाको घर मस्जिद सम्म पी.सी.सी. हकिक खाँको घर देखि रफिक खाँको घर सम्म सडक पी.सी.सी. ढलान सडक स्तरोन्नति	५	पुरशोत्तमपुर	५०००००			५००,०००.००	
१२२	गाउँमा रहेको सर्वा माई कालीमाई दिउहार बाबा नाग बाबाको स्थान पक्की गर्ने कार्य	५	पुरशोत्तमपुर	२०००००			२००,०००.००	
१२३	पुरशोत्तमपुर देखि डबरा जाने कच्ची बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल	५	पुरशोत्तमपुर	१००००००			१,०००,०००.००	
१२४	पुरशोत्तमपुरमा हेण्ड पाइप जडान	५	पुरशोत्तमपुर	५०००००			५००,०००.००	
१२५	विपद व्यवस्थापन	५	पुरशोत्तमपुर	५०००००			५००,०००.००	
१२६	गाउँ भित्रको मूल सडकमा अधुरो पी.सी.सी.ढलान पुल वा कल्भर्ट निर्माण र स्तरोन्नति गाउँ भित्र रहेको मन्दिरमा मर्मत सम्भार सरसफाई रंग रोगन र सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार कार्य शिवमन्दिर देखि पुर्व तर्फ जाने बाटोमा माटो पटान र ग्राभेल	५	गुलरि	११०००००			१,१००,०००.००	
१२७	सामुदायिक भवन निर्माण तथा कमल चौधरीको घर देखि मूल सडक जोड्ने बाटो पी.सी.सी.	५	सिसहनिया	८०००००			८००,०००.००	
१२८	हनुमान अहिरको घर देखि सिमवन पासीको घर सम्म पी.सी.सी. ढलान स्तरोन्नति,धिरैको घर देखि डुमाई जाने बाटो सम्म पी.सी.सी. ढलान स्तरोन्नति समय माई स्थानको मर्मत सम्भार तथा राम सुनिरण पाण्डेको घर अगाडी रहेको मन्दिर मर्मत सम्भार कार्य	५	डबरा	१००००००			१,०००,०००.००	
१२९	लिक रोड देखि डबरा सम्म अधुरो कालो पत्रे निर्माण	५	डबरा	२००००००			२,०००,०००.००	

१३०	पुरशोत्तमपुर देखि बगही त्रिलोकपुर सम्म बाटो विस्तार स्तरोन्नति कल्भर्ट निर्माण	५		४००००००		४,०००,०००.००	
१३१	दयानगर बाटो देखि सिसहनिया सम्म माटो तथा ग्राभेल र ह्युम पाइप	५	सिसहनिया	१५०००००		१,५००,०००.००	
१३२	काली मन्दिर देखि डुबेको घर हुदै सलिम दर्जीको घर सम्म पी.सी.सी.	६	कर्मा	१२०००००		१,२००,०००.००	
१३३	गिरधर प्रसाद शुक्लको घर देखि रामचन्द्र कहारको घर सम्म पी.सी.सी.	६		५०००००		५००,०००.००	
१३४	मुस्तफा दर्जीको घर देखि राजेन्द्र अहिरको घर सम्म पी.सी.सी.	६		५०००००		५००,०००.००	
१३५	दुर्गा बनियाको घर देखि दक्षिण तर्फ जाने सडक इन्द्रप्रभावती तिवारी को घर हुदै पुर्व मन्त्रीजीको घर अगाडी गेट सम्म पक्कि नाली निर्माण	६	कर्मा	२५००००		२५०,०००.००	
१३६	पारसनाथ उपाध्यायको घर देखि जुगुनु तेलीको बिचको नाली र चिन्कु तेलीको घर सम्म पी.सी.सी.	६	कर्मा	२०००००		२००,०००.००	
१३७	कर्मा गाउँको दक्षिण तर्फ डाडामा समर सेवाल पम्प जडान र घर	६	कर्मा	७०००००		७००,०००.००	
१३८	भिल्मी बिद्यालय कुनादेखी कन्चनको घर हुदै मोहरम नाउ.पहलु चमार,रघु धोवीको मूल बाटो सम्म पी.सी.सी.	६	भिल्मी	१४०००००		१,४००,०००.००	
१३९	जगु तेलीको घर देखि चैतु अहिरको घर हुदै नईममियाँको घर सम्म पी.सी.सी.	६	भिल्मी	५०००००		५००,०००.००	
१४०	शिश मिर्चाको घर देखि अनिसको घर हुदै मोतीको घर सम्म पी.सी.सी.	६	भिल्मी	१०००००		१००,०००.००	
१४१	डेरवा गाउँ भित्र पी.सी.सी. निर्माण	६	डेरवा	६०००००		६००,०००.००	
१४२	श्रीनगर गाउँ भित्र पी.सी.सी. निर्माण	६	श्रीनगर	५०००००		५००,०००.००	
१४३	विद्युत जडान प्रत्येक गाउँमा	६		२०००००		२००,०००.००	
१४४	मस्जिद अतिक भिल्मी बलेश्वर बनाउने	६	भिल्मी	३०००००		३००,०००.००	
१४५	मस्जिद मर्मत कर्मा	६	कर्मा	२०००००		२००,०००.००	
१४६	स-साना खर्च वडा अध्यक्षको स्वीकृतमा	६		३४००००		३४०,०००.००	

१४७	हेण्डपम्प जडान ४ वटा	६		२३००००		२३०,०००.००	
१४८	मुनिलाल यादवको घर देखि कुमार बनियाको घर हुदै मूल बाटो सम्म नाली निर्माण	६		२५००००		२५०,०००.००	
१४९	शालिक अहमदको घर देखि नसिरको घर हुदै दक्षिण तर्फ पोखरी सम्म नाली निर्माण	६		२५००००		२५०,०००.००	
१५०	मदरसा अहिउसुला मर्मत	६	भिल्मी	६००००		६०,०००.००	
१५१	कर्मा भिल्मी डेरवा बिद्यालयमा सामग्री बितरण	६		२००००		२०,०००.००	
१५२	इलियासको घर देखि अजिगरा जाने बाटो सम्म माटो पटान तथा कल्भर्टनिर्माण तथा अधुरो रिटेनिंग बाल	६	डेरवा	१७०००००		१,७००,०००.००	
१५३	डेरवा गाउँमा नाली निर्माण तथा डेरवा देखि डगरमरवा सम्म माटो तथा ग्राभेल र ह्युम	६	डेरवा	१५०००००		१,५००,०००.००	
१५४	कौडीडीहवा गाउँको दक्षिण मूल सडक देखि पश्चिम पुरानो डीहवा सम्म सडक माटो ग्राभेल	७	कौडीडीहवा	६५००००		६५०,०००.००	
१५५	कौडीडीहवा गाउँ भित्र सम्पूर्ण शाखा सडक पी.सी.सी.	७	कौडीडीहवा	३५००००		३५०,०००.००	
१५६	नारायणपुरमा रहेको सार्वजनिक पोखरीमा धर्मशाला निर्माण	७	नारायणपुर	७०००००		७००,०००.००	
१५७	नारायणपुर मोल्हु हरिजनको घर देखि जगमोहनको घर सम्म र बुधिराम यादवको घर देखि हरिश्चन्द्र बढईको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	७	नारायणपुर	३०००००		३००,०००.००	
१५८	भोरहवा गाउँको पश्चिम सार्वजनिक गडहा देखि गाउँ भित्र अधुरो पी.सी.सी.हुदै दुर्गमंदिर सम्म पी.सी.सी.	७	भोरहवा	१२०००००		१,२००,०००.००	
१५९	सुखरामपुर इसरारको घर देखि सब्बुको घर सम्म ,जलिलको घर देखि झिँगुरको घर सम्म,बंशीको घर देखि सई मोहम्मदको घर सम्म,रजाउल्लाको घर देखि जगगुको घर सम्म,असगरनाउको घर देखि वसिमको घर सम्म जंगलीको घर देखि बेलासको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	७	सुखरामपुर	१००००००		१,०००,०००.००	
१६०	सुखरामपुर असगर नाउको घर देखि वसिमको घर सम्म पी.सी.सी.	७	सुखरामपुर	६०००००		६००,०००.००	

१६१	अजिगरामा रहेको शिवमन्दिर देखि रामहेर बरईको घर सम्म ,पल्टु तेलीको घर देखि मूल सडक सम्म,राम देव तेलीको घर देखि बडकी मईको स्थान सम्म पी.सी.सी.	७	अजिगरा	८०००००			८००,०००.००	
१६२	अजिगरा गाउँ भित्र सम्पूर्ण शाखा सडकहरुमा माटो पटान तथा इट्टा सोलिंग	७	अजिगरा	६०००००			६००,०००.००	
१६३	बिशुनपुर राम बहादुरको घर नजिक अधुरो पी.सी.सी. देखि प्रभु पासीको घर सम्म र देवेश त्रिपाठीको घर देखि राम किशोर यादवको घर सम्म कोदई कोहारको घर देखि दक्षिण महिजद हुदै सन्तराम सुराउको घर सम्म पी.सी.सी.	७	बिशुनपुर	९०००००			९००,०००.००	
१६४	ओरीआरखको घर देखि छंग यादवको घरसम्म र राज कुमार रैदासको घर देखि लालमती रैदासको घर हुदै धिरु रैदासको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	७	बिशुनपुर	३०००००			३००,०००.००	
१६५	प्रत्येक गाउँमा बत्ति जडान	७		२०००००			२००,०००.००	
१६६	कौडीडीहवामा रहेको स्वास्थ्य चौकीमा थप कोठा निर्माण र औषधि व्यवस्थापन	७		३५००००			३५०,०००.००	
१६७	चर्पी निर्माण अभियान	७		५०००००			५०,०००.००	
१६८	अजिगरा देखि भिल्मी चौक सम्म अधुरो कालो पत्रे तथा ह्युम पाइप	७	अजिगरा	३००००००			३,०००,०००.००	
१६९	भोरहवा देखि अजिगरा जोड्ने सडकमा माटो पटान तथा ग्राभेल र कल्भर्ट	७		१५०००००			१,५००,०००.००	
१७०	राम मिलन कुर्मीको घर देखि दक्षिण जाने सडक	८	गणेशपुर	३०००००			३००,०००.००	
१७१	निबर बढईको घर देखि राजकुमार रैदासको घर सम्म र तुलसीराम कुर्मीको घर देखि महेन्द्र चौधरीको घर सम्म	८	गणेशपुर	३०००००			३००,०००.००	
१७२	भुरेको घर देखि चन्द्रभवनको घर हुदै उत्तर जाने सडक	८	पल्टा	७०००००			७००,०००.००	
१७३	इस्हाक मुसलमानको घर देखि पुर्व अधुरो मेन अधुरो सडक	८	जमुनी	३०००००			३००,०००.००	

१७४	सडक सुखरामपुर सरहद सम्म जमुनी पुजारी पालको घर पुर्व अधुरो सडक देखि दक्षिण जाने जुम्नन मुसलमानको घर अगाडीको मेन सडकमा जोड्ने सडक पी.सी.सी.	८	जमुनी	३०००००			३००,०००.००	
१७५	राम सेवक कुर्मीको घर देखि दक्षिण जाने मूल सडक केशव कुर्मीको घर सम्म सडक पी.सी.सी.र दुवै तर्फ पक्कि नाली निर्माण	८	देवानगढिया	७०००००			७००,०००.००	
१७६	राम लौटनयादवको घर देखि दक्षिण गोमती कुर्मीको घर सम्म र शंकर जी थान देखि मातृका कुर्मीको घर हुदै कमला कुर्मीको घर सडक -	८	डगरमरवा	५५००००			५५०,०००.००	
१७७	अम्रिका पाण्डेयको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	८	डगरमरवा	१५००००			१५०,०००.००	
१७८	दीपराज कुर्मीको घर देखि शिव मन्दिर जाने सडक	८	दयानगर	४०००००			४००,०००.००	
१७९	शोभा अहिरको घर देखि उत्तर झिन्कन तेलीको घर हुदै पुर्व पी.सी.सी. सडक मजोड्ने सडक	८	दयानगर	५०००००			५००,०००.००	
१८०	घिराउ कहारको घरको दक्षिणपुर्व तर्फ सुरेश कहारको घर हुदै पुर्व पी.सी.सी.	८	बहादुरगंज	३०००००			३००,०००.००	
१८१	रामशब्द बढईको घर देखि पुर्व कमला प्रसाद शुक्लाको घर सम्म सडक नाली र पी.सी.सी.	८	बहादुरगंज	४०००००			४००,०००.००	
१८२	उषा यादव र पुजन यादवको घर देखि उत्तर गुरु प्रसाद कलवारको घर सडकमा जोड्ने सडक पी.सी.सी.	८	झरुवा	४०००००			४००,०००.००	
१८३	मेहनी दर्जीको घर देखि पुर्व जाने लिंक रोड सम्म सडक पी.सी.सी.र नाली निर्माण	८	झरुवा	५०००००			५००,०००.००	
१८४	प्रहलाद चौधरीको घर देखि उत्तर पुर्व जाने मूल सडक	८	लोहरौला	८०००००			८००,०००.००	
१८५	सम्पूर्ण बाटो घाटो मर्मत तथा सम्भार	८		४०००००			४००,०००.००	
	<b>लक्षित तर्फ</b>	८					-	
१८६	बाल क्लबलाई ड्रेस	८		५००००			५०,०००.००	
१८७	इलाका प्रहरी कार्यालयको कम्पाउण्ड बरिपरी पक्कि बाउन्ड्री वाल निर्माण	८	बहादुरगंज	१०००००			१००,०००.००	

१८८	अहले सुन्नत नुरुल उलुस मदरसा शौचालय निर्माण	८	झरुवा	१०००००		१००,०००.००
१८९	मदरसा मोहम्मद सलफियाको लागि फर्निचर	८	लोहरौला	१०००००		१००,०००.००
१९०	सिलाइकटाइ तालिम तथा मेसिन खरिद	८		१५००००		१५०,०००.००
१९१	युवाहरुलाई परिवार नियोजन तथा खुला दिशा मुक्त सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम (जनचेतना युवा क्लब )	८		५००००		५०,०००.००
१९२	नन्कु मौर्याको घर अगाडिको इनार मर्मत	८	दयानगर	१०००००		१००,०००.००
१९३	चिन्कु मौर्याको घरको किनारमा रहेको इनार मर्मत	८	लोहरौला	१०००००		१००,०००.००
१९४	कब्रिस्तानको बाउन्ड्रीवाल निर्माण	८	लोहरौला	२५००००		२५०,०००.००
१९५	राकेश शुक्लाको घर देखि वडा नं.८ देखि वडा नं.९ को डीहवा सम्म नालीनिर्माण र कालो पत्रे लाई निरन्तरता दिने	८	बहादुरगंज	३००००००		३,०००,०००.००
१९६	शौचालय निर्माण	८	झरुवा	५०००००		५००,०००.००
१९७	दयानगर धर्मशाला निर्माण अधुरो	८	दयानगर	१००००००		१,०००,०००.००
१९८	लिक रोड देखि गणेशपुर गाउँ सम्म ५ मि आर.सी.सी.	८	गणेशपुर	१५०००००		१,५००,०००.००
१९९	नंगा बढई देखि अमोद मिश्राको घर हुदै सानो चौराहा सम्म इन्टरलकिंग र नाली निर्माण	८	बहादुरगंज	८०००००		८००,०००.००
२००	शिवलाल श्रेष्ठको घर देखि बिनय शुक्लाको घर हुदै राम सेवक हलवाई दक्षिण सडकमा जोड्ने सडक पी.सी.सी. ढलान तथा नाली निर्माण	८	बहादुरगंज	८०००००		८००,०००.००
२०१	कृष्ण चौधरीको घर देखि धुवराज तिवारको घर सम्म इन्टर लकिंग र आवश्यक भए नाली निर्माण	८	दयानगर	८०००००		८००,०००.००
२०२	मदरसा मोहम्मद सलफिया प्रा.वि.लोहरौला भवन निर्माण	८		१००००००		१,०००,०००.००
२०३	धर्मशाला निर्माण	८	पल्टा	१००००००		१,०००,०००.००
२०४	जोगेन्द्र पाण्डेयको खेत देखि कलाम बाबाको थान सम्म माटो तथा ग्राभेल निर्माण	८	जमुनी	१००००००		१,०००,०००.००

२०५	रहत तुल्लाको घर देखि अताउल्लाको घर हुदै रोड सम्म माटो	८	लोहरौला	५०००००			५००,०००.००	
२०६	पल्टा गाउँको दक्षिण पल्टा माइको थान हुदै हुलाकी सडक सम्म माटो तथा ग्राभेल	८	पल्टा	५०००००			५००,०००.००	
२०७	सोभा अहिरको घरको दक्षिण समयमाई थान हुदै लिंक रोड सम्म माटो तथा ग्राभेल	८	दयानगर	५०००००			५००,०००.००	
२०८	विजयनगर अधुरो सडक पी.सी.सी. निर्माण	९	विजयनगर	८०००००			८००,०००.००	
२०९	माडा गाउँ भित्र सडक पी.सी.सी. अधुरो योजना	९	माडा	६०००००			६००,०००.००	
२१०	सुखरामपुर मूल सडक देखि परागको घर सम्मा पी.सी.सी.	९	सुखरामपुर	४०००००			४००,०००.००	
२११	बनवारीलाल को घर देखि गंगा राम विश्वकर्मा तथा नन्दलालगुप्ताको घर देखि राम राजको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	९	बभनपुरवा	६०००००			६००,०००.००	
२१२	बभनपुरवा गाउँको उत्तर पुर्व रहेको कुलो सरसफाई तथा बधनिर्माण	९	बभनपुरवा	२०००००			२००,०००.००	
२१३	देवराजको घर देखि उत्तर आखाँ अस्पताल सम्म सडक माटो तथा ग्राभेल	९	बहादुरगंज	६०००००			६००,०००.००	
२१४	मनोज कुमार गुप्ताको घर अगाडी अधुरो शिव मन्दिर धर्मशाला निर्माण	९	बहादुरगंज	२५००००			२५०,०००.००	
२१५	इलाका प्रहरी कार्यालयको जवान बैरेक मर्ही टिनको थप तल्ला निर्माण	९	बहादुरगंज	३०००००			३००,०००.००	
२१६	हुलाक कार्यालय देखि शिव कुमार पासीको घर सम्म सडकको दुवै किनारमा नाली निर्माण	९	बहादुरगंज	६०००००			६००,०००.००	
२१७	अमर हरिजनको घर देखि डीहवा पुल सम्म सडक माटो तथा ग्राभेल	९	बहादुरगंज	५०००००			५००,०००.००	
२१८	गणेश महाजुको घर देखि पुर्व रहेको अधुरो नाली निर्माण	९	बहादुरगंज	१०००००			१००,०००.००	
२१९	हनुमान चौधरीको घर देखि डहर चली सम्म सडक पी.सी.सी.	९	जुमिला	७०००००			७००,०००.००	
२२०	गाउँको भित्रि ४ वटा गल्लि वाटो पी.सी.सी.	९	जुमिला	४०००००			४००,०००.००	
२२१	राम गोपाल चौधरीको घर नजिकको शिव मन्दिर मर्मत तथा रंग रोजन	९	जुमिला	१५००००			१५०,०००.००	
२२२	डिहवा गाउँको भित्रि सडक पी.सी.सी.(उ.स.को निर्णय अनुसार )	९	डीहवा	५०००००			५००,०००.००	



२२३	बोरिंग जडान	९		३०००००		३००,०००.००	
२२४	लक्षित तर्फ	९				-	
२२५	घरेलु तथा महिला हिंसा बिरुद्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम	९		५००००		५०,०००.००	
२२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान	९		१०००००		१००,०००.००	
२२७	बाल बिकासका लागि बाल बालिकाहरुलाई आइ डी. कार्ड तथा टि. शर्ट वितरण कार्यक्रम	९		७५०००		७५,०००.००	
२२८	जेष्ठ नागरिक तथा दलित जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा कम्बल वितरण कार्यक्रम	९		३२५०००		३२५,०००.००	
२२९	वन तथा पर्यावरण संरक्षण तालिम तथा आपको विरुवा वितरण कार्यक्रम	९		२०००००		२००,०००.००	
२३०	सिलाइ कटाई तालिम तथा अति गरिब विपन्न महिला हरुलाई मेशिन वितरण कार्यक्रम	९		१५००००		१५०,०००.००	
२३१	किशोर किशोरीलाइ प्रजनन स्वास्थ्य तथा सरसफाई तालिम	९		५००००		५०,०००.००	
२३२	खेलकुद प्रतियोगितामा प्रोत्साहन सहयोग	९		५००००		५०,०००.००	
२३३	पल्टा माइको थान देखि विजय नगर सम्म माटो तथा ग्राभेल	९		१५०००००		१,५००,०००.००	
२३४	पल्टा देवी देखि माडा गाउँ सम्म कालो पत्रे तथा कल्भर्टको विंग वाल निर्माण	९	पल्टा	३५०००००		३,५००,०००.००	
२३५	कब्रेस्तान निर्माण	९	बहादुरगंज	३०००००		३००,०००.००	
२३६	बकौली पोखरीको डिलमा बोरिंग जडान	१०		३५००००		३५०,०००.००	
२३७	राम प्रसाद बरईको घर देखि राम देवको घर हुदै मूल सडक सम्म पी.सी.सी.ढलान	१०	बकौली	५५००००		५५०,०००.००	
२३८	प्रकाशको घर देखि पुर्व काली मन्दिरको स्थान हुदै मौनीको घर सम्म पी.सी.सी.ढलान	१०	बकौली	५०००००		५००,०००.००	

२३९	सौनहवा गाउ भित्र ईस राइलको घर देखि हरिरामकोघर सम्म र मकबुलको घर देखि बृजलालको घर सम्म र दिनानाथ चौबेको घर देखि अनुज चौबेको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१०	सौनहवा	१००००००			१,०००,०००.००	
२४०	अमौली गाउँ भित्र अ.माबुदको घर देखि खेलावन अहिरको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१०	अमौली	१००००००			१,०००,०००.००	
२४१	विद्यानगर गाउँ भित्र पशुपति कलवारको घर देखि दुखरन कोरीको घर सम्म सडक पी.सी.सी.	१०	विद्यानगर	८०००००			८००,०००.००	
२४२	खैरा गाउँ भित्र सडक पी.सी.सी.	१०	खैरा	७०००००			७००,०००.००	
२४३	औरहवा गाउँ भित्र पुल मर्मत र पुल देखि गाउँ भित्र सडक पी.सी.सी.	१०	औरहवा	७०००००			७००,०००.००	
२४४	बसवरिया गाउँ भित्र सडक पी.सी.सी. ढलान	१०	बसवरिय	६०००००			६००,०००.००	
२४५	बसवरियागाउँ भित्र सडक पी.सी.सी.ढलान	१०	बसवरिया	३०००००			३००,०००.००	
२४६	सौनहवा तिरथ चौबेको घर देखि चौकी सम्म पक्कि नाली निर्माण	१०	सौनहवा	३०००००			३००,०००.००	
२४७	श्री राष्ट्र सेवक प्रा.वि.बकौलीको कोठा छत ढलान र मर्मत	१०	बकौली	१०००००			१००,०००.००	
२४८	नेत्र ज्योति मा.वि.सौनहवा भवन निर्माण	१०	सौनहवा	२०००००			२००,०००.००	
२४९	मदरसा फजले रहमनिया अतिकिया अमौलीको कोठा प्लास्टर	१०	अमौली	२०००००			२००,०००.००	
२५०	मदरसा गफूर शाह औरहवा शौचालय निर्माण	१०	औरहवा	५००००			५०,०००.००	
२५१	इदगाह औरहवाको बाउन्ड्रीवाल निर्माण	१०	औरहवा	५००००			५०,०००.००	
२५२	मदरसा गुलशने रजा बसवरियाको बाउन्ड्रीवाल निर्माण	१०	बसवरिया	१०००००			१००,०००.००	
२५३	मदरसा अहिले सुन्नत फैजाने रजा खैराको बाउन्ड्री वाल र शौचालय निर्माण	१०	खैरा	१०००००			१००,०००.००	
२५४	स्वास्थ्य संस्था संचालनका लागि औषधि खरिद र गाउँ घर किलिनिक व्यवस्थापन	१०		२०००००			२००,०००.००	
२५५	स्वास्थ्य संस्था संचालनका लागि विविध खर्च	१०		५००००			५०,०००.००	

२५६	कृषकहरूको लागि पशु सम्बन्धि तालिम तथा औषधि वितरण	१०		१०००००		१००,०००.००	
२५७	इलाका प्रहरी गणेशपुरको कोठा मर्मत	१०		५००००		५०,०००.००	
२५८	औरहवा गाउँ भित्र इन्टरलकिंग आवश्यक भए नाली निर्माण	१०	सौनहावा	१५०००००		१,५००,०००.००	
२५९	बकौली गाउँ महेन्द्र पतिको घर देखि काली स्थान हुदै श्याम कुमार चाइको घर सम्म पी.सी.सी.	१०	बकौली	५०००००		५००,०००.००	
२६०	बकौली गाउँमा मन्दिर र इनार मर्मत	१०	बकौली	१०००००		१००,०००.००	
२६१	औरहवा देखि खैरा बाटोमा अधुरो पुल निर्माण र माटो तथा ग्राभेल र ह्युम पाइप	१०	खैरा औरहवा	१८०००००		१,८००,०००.००	
२६२	गाउँ भित्रको अधुरो सडक पी.सी.सी.	११	रामनगर	७०००००		७००,०००.००	
२६३	गाउँ भित्रको अधुरो सडक पी.सी.सी.	११	बसन्तपुर	१४०००००		१,४००,०००.००	
२६४	गाउँ भित्रको सडक पी.सी.सी.	११	पटना	२१०००००		२,१००,०००.००	
२६५	गाउँ भित्र अधुरो सडक पी.सी.सी.	११	मोतिपुर	७०००००		७००,०००.००	
२६६	गाउँ भित्र अधुरो सडक पी.सी.सी.	११	सरफर	७०००००		७००,०००.००	
२६७	गाउँ भित्र अधुरो सडक पी.सी.सी.	११	झिगहा	७०००००		७००,०००.००	
२६८	बोरिंग जडान प्रत्येक गाउँमा	११		९०००००		९००,०००.००	
	<b>लक्षिततर्फ</b>	११				-	
	<b>महिला</b>	११				-	
२६९	महिलाको लागि सिलाइकटाइ तालिम	११		१०००००		१००,०००.००	
२७०	गर्भवती महिलाहरूको लागि पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम	११		५००००		५०,०००.००	
	<b>बालबालिका</b>	११				-	
२७१	बाल अधिकार सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	११		२५०००		२५,०००.००	

२७२	युवाहरुको लागि कम्प्युटर तालिम	११		७५०००		७५,०००.००	
२७३	क्रिकेट टुर्नामेन्ट	११		५००००		५०,०००.००	
२७४	विद्यालय पूर्ण भर्ना अभियान	११		२५०००		२५,०००.००	
	<b>दलित आदिवासी जनजाती अपांगपिछडा वर्ग</b>	११				-	
२७५	जेष्ठ नागरिक सम्मान	११		१०००००		१००,०००.००	
२७६	शौचालय निर्माण	११	रामनगर मदरसा	१०००००		१००,०००.००	
२७७	रंगरोगन र पुजाआज गर्न	११	मोतिपुर प्रहरी चौकी	२५०००		२५,०००.००	
२७८	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा औषधि खरिद समेत	११	बसन्तपुर	१०००००		१००,०००.००	
२७९	दलित तथा विपन्नहरुको लागि आय मुलक तालिम	११		७५०००		७५,०००.००	
२८०	आपंग सहायो	११		५००००		५०,०००.००	
२८१	खुला दिशामुक्त कार्यक्रम	११		२५०००		२५,०००.००	
२८२	पहाडी बावा देखि पश्चिम जाने सडक नाली र स्तरोन्नति	११		५०००००		५००,०००.००	
२८३	सरफर गाउँमा जाने अधुरो सडक आर.सी.सी. ५ मि.	११		१५०००००		१,५००,०००.००	
२८४	बसन्तपुर गाउँ भित्र दलित बस्तिमा सहायक बाटो मा इन्टर लकिंग	११	बसन्तपुर	१००००००		१,०००,०००.००	
२८५	मदरसा अहले सुन्नत फैजे मुस्तफा नइमिया बाउन्ड्री निर्माण	११	रामनगर	२०००००		२००,०००.००	
२८६	हरिहरपुर देखि सोनबर्षा हुदै बार्डर सम्म माटो तथा ग्राभेल पटान	१२	हरिहरपुर	५५५०००		५५५,०००.००	
२८७	राम निवास चौधरीको घर देखि अलरतीयादवको घर सम्म	१२	लखौरा	३०००००		३००,०००.००	
२८८	बैदौली चरगहवा नाला देखि लल्लु यादवको घर सम्म माटो तथा ग्राभेल	१२	बैदौली	२५५०००		२५५,०००.००	

२८९	भगवानपुर मदरसा निर्माण	१२	भगवानपुर	१५००००			१५०,०००.००	
२९०	लोटन अहिरको घर देखि वरता कोरीको घर सम्म माटो पी.सी.सी. ढलान	१२	भगवानपुर	४०५०००			४०५,०००.००	
२९१	नक्के गडरियाको घर देखि गुरुचरण खटिकको घर सम्म माटो तथा डट्टा सोलिंग	१२	मानपुर	३०००००			३००,०००.००	
२९२	भदुई सतिमाइको थान निर्माण	१२	भदुई	१५५०००			१५५,०००.००	
२९३	डाक्टर मुसलमानको घर देखि हेण्डपम्प सम्म पी.सी.सी. ढलान	१२	जोशीडीहवा	१०००००			१००,०००.००	
२९४	अधुरो पी.सी.सी.ढलान	१२	नरैनापुर	४०००००			४००,०००.००	
२९५	अधुरो शिवमन्दिर निर्माण	१२	हथियागढ	१५५०००			१५५,०००.००	
२९६	काल्ले अहिरको घर देखि अलवेलीको घर हुदै चिन्नु पासीको घर सम्म पी.सी.सी.	१२	बेदमाउ	५५५०००			५५५,०००.००	
२९७	अधुरो नाली निर्माण तथा पी.सी.सी. ढलान	१२	हृदयनगर	५५५०००			५५५,०००.००	
२९८	गोबरे कोहारको घर देखि चरित कोशीको घर सम्म पी.सी.सी.	१२	हरिगवा	५५५०००			५५५,०००.००	
२९९	प्रहरी चौकीको भवन निर्माण	१२		५०००००			५००,०००.००	
३००	श्री राष्ट्रिय निम्न माध्यमिक विद्यालयको दिवाल लगाई फिल्ड मर्मत	१२	हृदयनगर	३०००००			३००,०००.००	
३०१	बाटो घाटो मर्मत सम्भार	१२		२०५०००			२०५,०००.००	
३०२	मस्जिदको प्लाष्टर तथा मिनार निर्माण	१२	बेदमाउ	३०००००			३००,०००.००	
३०३	इदगहको बाउँडूरी वाल	१२	बेदमाउ	१०००००			१००,०००.००	
३०४	इदगहको बाउँडूरी वाल	१२	जोशीडीहवा	५००००			५०,०००.००	
३०५	हरिगवा पिर बाबाको मन्दिर निर्माण	१२	हरिगवा	५००००			५०,०००.००	
३०६	हेण्डपम्प भगवानपुर,नरैनापुर,हरिगवा गाउँमा एक एक थान	१२		२०००००			२००,०००.००	
३०७	महिन भुजको सम्मुने इनार मर्मत	१२	हरिगवा	१०००००			१००,०००.००	

३०८	सिलाइ कटाई तालिम	१२		२०००००		२००,०००.००	
३०९	ठकुरापुर डीप बोरिंग	१२	ठकुरापुर	५०००००		५००,०००.००	
३१०	मूल बाटो देखि बलराम अहिरको घर सम्म माटो तथा ग्राभेल पटान	१२	हृदय नगर	२०००००		२००,०००.००	
३११	मूल बाटो देखि रामानन्द मुराउको घर सम्म माटो तथा ग्राभेल गरि पी.सी.सी. ढलान	१२	हृदयनगर	३०००००		३००,०००.००	
३१२	नलका जडान	१२		५५५०००		५५५,०००.००	
३१३	मेलारामको घर देखि इनार हुदै भारतको घर सम्म र इनार देखि शकटेश्वर कोरीको घर सम्म पी.सी.सी. ढलान	१२	ठकुरापुर	५०००००		५००,०००.००	
३१४	हृदयनगर पोखरीको पश्चिम डीलमा रिटेनिंगवाल निर्माण	१२	हृदयनगर	५०००००		५००,०००.००	
३१५	बैदौली देखि ठकुरापुर बाटोमा कल्भर्ट निर्माण र माटो तथा ग्राभेल			५०००००		५००,०००.००	
३१६	चरगहवा पुलमा घाट निर्माण पार्टी पौवा	१२	ठकुरापुर	१००००००		१,०००,०००.००	
३१७	गाउँ पश्चिम चलयुईया सडक माटो तथा ग्राभेल	१२	नरैनापुर	७०००००		७००,०००.००	
३१८	बिनोद ओझाको घरको उत्तर तर्फ कुवा मर्मत	१२	नरैनापुर	५०००००		५०,०००.००	
३१९	पत्रकारिता तालिम			१५००००		१५०,०००.००	
३२०	जनचेतना कार्यक्रम जलवायु सम्बन्धि			१५००००		१५०,०००.००	
३२१	खेलकुद युवा क्लब			२०००००		२००,०००.००	
३२२	सडक, इनार, नाली, कुलो, हेण्डपम्प तथा बोरिंग मर्मत तथा जडान			४००००००		४,०००,०००.००	
३२३	तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम (ओम शान्ति )	२	कृष्णनगर	२०००००		२००,०००.००	
३२४	सर्प दंशको भवन निर्माण		बहादुरगंज	५०००००		५००,०००.००	
३२५	सर्प दंश गोरुसिन्हे अनुदान			१०००००		१००,०००.००	
३२६	खेलकुद सामग्री			३०००००		३००,०००.००	

३२७	कृष्णनगर हेल्थ पोष्टमा एम्बुलेन्स संचालन			२०००००			२००,०००.००	
३२८	विजुली बत्ती जडान गर्ने ५० सेट (उप प्रमुखको स्वीकृतिमा )			१००००००			१,०००,०००.००	
३२९	खानेपानीको लागि नलका जडान ३० वटा			१२०००००			१,२००,०००.००	
३३०	न्यायिक समिति (मेलमिलाप)			१००००००			१,०००,०००.००	
३३१	खेलकुद सामग्री वितरण			२०००००			२००,०००.००	
३३२	ई-हाजिरी वडा कार्यालय,विद्यालय,मदरसा(१०)			७०००००			७००,०००.००	
३३३	सिलाईकटाइ तालिम			५०००००			५००,०००.००	
							१५५,३३०,०००.००	
३३४	शिवराज अस्पताल कर्मचारी व्यवस्थापन ,मर्मत तथा शौचालयनिर्माण )	८		१२०००००			१,२००,०००.००	
३३५	भवन निर्माण	२		११०७६०५०			११,०७६,०५०.००	
३३६	नगरको प्रोफाइल			२००००००			२,०००,०००.००	
३३७	संचार क्षेत्र			१००००००			१,०००,०००.००	
३३८	विपद व्यवस्थापन			५०००००			५००,०००.००	
३३९	फर्निचर खरिद			५०००००			५००,०००.००	
३४०	स्थानीय सुरक्षा निकाय			५०००००			५००,०००.००	
३४१	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान (प्रमुख को स्वीकृतिमा)			३००००००			३,०००,०००.००	
३४२	भ्रमण (पदाधिकारी र कर्मचारी)			२००००००			२,०००,०००.००	
३४३	MTMP			२००००००			२,०००,०००.००	
							२३,७७६,०५०.००	
२	कृषि							

२.१	डीप बोरिंग जडान ८ वटा			१६००००००			१६,०००,०००.००	
	हरिगवा गाउँको पुर्व	१२					-	
	डेवरिय सडक को पश्चिम	४	रुपगंज				-	
	सेमरा गाउँको पोखरीको डीलमा	१					-	
	कर्मा गाउँको पजावा	६	कर्मा				-	
	बभनपुरवा	९					-	
	देवानगढियामा	८					-	
	झिँगाहा	११					-	
	झरुवा पोखरीको डीलमा	८					-	
२.३	माटो शिविर संचालन			३०००००			३००,०००.००	
२.५	भकारो सुधारो (गोठ सुधार)			५२०००			५२,०००.००	
२.६	कृषक पाठशाला (कृषि पशु)			२०००००			२००,०००.००	
२.७	कृषि प्राविधिक तलब			५९३०००			५९३,०००.००	
२.८	स्प्रेयर वितरण ५०% अनुदान			२०००००			२००,०००.००	
२.९	तरकारी बिउ कम्पोजित पकेट वितरण			३०००००			३००,०००.००	
२.१०	कृषक भ्रमण १ पटक			२५००००			२५०,०००.००	
२.११	कृषक मेला प्रदर्शनी १ पटक			५००००			५०,०००.००	
२.१२	बाली विकास			८०००००			८००,०००.००	
२.१३	तरकारी खेतीमा अनुदान कृषक समुह/सहकारी र कृषकहरुलाई			५०००००			५००,०००.००	
२.१४	अनुगमन			३०००००			३००,०००.००	



२.१५	कृषि प्रसार			७०००००			७००,०००.००	
२.१६	सेनुरिया बाँधको DPR तयार गर्न	१०		५०००००			५००,०००.००	
							२०,७४५,०००.००	
३	<b>स्वास्थ्य</b>						-	
३.१	स्वास्थ्य चौकीहरूका लागि खानेपानी तथा शौचालय			५०००००			५००,०००.००	
३.२	फर्निचर स्वास्थ्य चौकी ,खोप केन्द्र			३०००००			३००,०००.००	
३.३	अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण			९०००००			९००,०००.००	
३.४	ANC Bed खरिद   Delievery Bed			१०००००			१००,०००.००	
३.५	टि.बि. रोग Contract tracing			५०००००			५०,०००.००	
३.६	टि.बि.रोग माइक्रोस्कोपिक क्याम्प			१०००००			१००,०००.००	
३.७	पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रम			१०००००			१००,०००.००	
३.८	स्वा.चौ.व्यवस्थापन तथा न.पा. बैठक तथा अनुगमन निरन्तर			१०००००			१००,०००.००	
३.९	स्वास्थ्य संस्थामा हुने सुत्केरीलाई पोषण भत्ता निरन्तर			७०००००			७००,०००.००	
३.१०	कृष्णनगर ल्याब सेवा			५०००००			५००,०००.००	
३.११	निशुल्क औषधि खरिद (ससर्त अनुदानको रकम अपुग भएमा )			२००००००			२,०००,०००.००	
३.१२	न्यानो झोला खरिद (ससर्त अनुदानको रकम अपुग भएमा )			११२००००			१,१२०,०००.००	
३.१३	ANC Check Up मा आयोनुन वितरण			१०००००			१००,०००.००	
३.१४	बर्थिंग सेन्टरमा रात्रीकालिन सेवा बापत भत्ता			२०००००			२००,०००.००	
३.१५	औषधि भण्डार घर भाडा निरन्तर			१०००००			१००,०००.००	
३.१६	स्वास्थ्य शाखा मसलन्द			१०००००			१००,०००.००	

३.१७	मासिक समिक्षा बैठक			३०००००			३००,०००.००	
३.१८	फर्म फॉर्मेट छपाई			३००००			३०,०००.००	
३.१९	बाल विवाह न्यूनीकरण अभिमुखीकरण स्वास्थ्य प्रजनन			१०००००			१००,०००.००	
३.२०	योग शिविर १ हप्ते			१५००००			१५०,०००.००	
३.२१	एकिकृत स्वास्थ्य शिविर			२०००००			२००,०००.००	
३.२२	स्वास्थ्य तथ्यांक संकलन अध्यावधिक			३५००००			३५०,०००.००	
३.२३	बर्थिंग सेन्टरमा अनुदान निरन्तर			५०००००			५००,०००.००	
३.२४	सुरक्षित गर्भपतन सेवा समिक्षा र सामग्री			१०००००			१००,०००.००	
३.२५	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकका लागि आ.हे.ब.,अ.न.मि. नियुक्ति			५४६४५०			५४६,४५०.००	
३.२६	प.नि.डी.एम.टि. तालिम			५००००			५०,०००.००	
३.२७	किशोर किशोरी मैत्री सेवाका लागि अत्यावश्यक औषधि खरिद			१०००००			१००,०००.००	
३.२८	कस सुपरिवेक्षण			७५०००			७५,०००.००	
३.२९	म.स्वा.से. प्रोत्साहन निरन्तर			८१२०००			८१२,०००.००	
३.३०	उत्तर प्रस्तुति			५०००००			५००,०००.००	
							१०,७८३,४५०.००	
४	<b>पशु</b>						-	
४.१	<b>पुँजीगत</b>						-	
४.२	कार्यालय व्यवस्थापन कुर्सि टेबल कार्पेट,टेली फोन			१३००००			१३०,०००.००	
	<b>चालु</b>						-	
४.३	धारा बिजुली संचार सेवा अन्य			३००००			३०,०००.००	
४.४	दैनिक भ्रमण भत्ता			१५००००			१५०,०००.००	

४.५	इन्धन			५००००		५०,०००.००	
४.६	विविध			२५०००		२५,०००.००	
४.७	कार्यालय मर्मत बाउन्ड्री भित्र माटो मर्मत रंग रोगन सरसफाई			२०००००		२००,०००.००	
	<b>पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम</b>					-	
४.८	औषधि खरिद	३	१०००००	३०००००		३००,०००.००	
४.९	मेडिकल उपचार		५०००			-	
४.१०	माइनर सर्जिकल		११००			-	
४.११	गाइनाक्लोजिकल उपचार		५००			-	
४.१२	गोबर परिक्षण		३५०			-	
	<b>खोप सेवा भ्यागुते चरचर् रैबिज रोग विरुद्ध</b>					-	
४.१३	भ्याक्सिन भ्यागुते चरचर् रैबिज खरिद गर्ने लगाउने समेत		८०००	१६००००		१६०,०००.००	
४.१४	चारा काटने च्यापकटर हाते मेशिन		१५	१३५०००		१३५,०००.००	
४.१५	साना किसनको लागि साझेदारीमा गोठ सुधार		१५	३७५०००		३७५,०००.००	
४.१६	मासु पसल सुधार कार्यक्रम साझेदारीमा		४	२०००००		२००,०००.००	
४.१७	मिल्क केन खरिद वितरण अनुदान		१२०	३६००००		३६०,०००.००	
४.१८	उन्नतजातको बोका खरिद गरि वितरण ढुवानी समेत		१५			-	
	<b>जनचेतना मुलक कार्यक्रम</b>					-	
४.१९	कृ.ग.तालिम क्षेत्र स्तर जवान प्राविधिक		२	३६०००		३६,०००.००	
४.२०	व्यवसायिक गाइ/भैसी पालन तालिम ३ दिने		१	५००००		५०,०००.००	
४.२१	व्यवसायिक गाइबाखा पालन तालिम ३ दिने			५००००		५०,०००.००	
४.२२	मासु पसल सुधार गोष्ठी १ दिने		१	३००००		३०,०००.००	

	<b>मासुमा आत्म निर्भर कार्यक्रम महिला बाखा पालन कार्यक्रम</b>							-
४.२३	समुह गठन		१२	१२०००				१२,०००.००
४.२४	स्थलगत १ दिने तालिम		१२	६००००				६०,०००.००
४.२५	आन्तरिक तथा बाह्य पटक परिजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम औषधि वितरण		१२	६००००				६०,०००.००
	<b>पशु आहारा सेवा कार्यक्रम</b>							-
४.२६	हिउदे घाँस विउ बसिम खरिद ढुवानी समेत तथा बर्षे घाँस विउ खरिद गरि ढुवानी समेत		८०	४०००००				४००,०००.००
	<b>युवा लक्षित गाइ/भैसी गोठ सुधार कार्यक्रम</b>							-
४.२७	व्यवसायिक बाखा पालन व्यावसायिक बंगूर पालन			८०००००				८००,०००.००
४.२८	अनुगमन कार्यक्रम			२५०००				२५,०००.००
	पशु स्वास्थ्य नियमन							-
४.२९	कार्यक्रमको लागि बैठक बस्ने			१००००				१०,०००.००
४.३०	मासु पसल डेरी पसल एगोभेट पशु हाट बजार पशु पालन फार्म आदि निरीक्षण तथा अनुगमन		३	३६०००				३६,०००.००
४.३१	कार्यक्रमको तयारी प्रतिवेदन		१	५०००				५,०००.००
								३,६८९,०००.००
५	<b>शिक्षा</b>							-
	योजना	एकाई	प्रति एकाई					-
५.१	शिक्षकहरूका लागि पुर्नताजगी तालिम	१००	२०००	२०००००				२००,०००.००
५.२	शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धि अन्तरक्रिया(प्र अ र शिक्षक )	७०	१५००	१०५०००				१०५,०००.००
५.३	स्रोत केन्द्रमा फर्निचर सहित सूचना प्रविधि जडान	१	२०००००	२०००००				२००,०००.००
५.४	बालविकास शिक्षिकाहरूलाई पुर्नताजगी तालिम		५०००					-
५.५	सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा ई हाजिरी जडान	४	३००००	१२००००				१२०,०००.००

५.६	शिक्षक दरबन्दी मिलन तथा विद्यालयहरु गाभ्ने कार्यक्रम संचालन	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.७	नियमित कार्यक्रम संचालन तथा विद्यालय निरीक्षण अनुगमन	१					-	
५.८	विद्यालय नक्सांकन कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.९	विद्यार्थी भर्ना अभियान र पूर्ण भर्ना वडा हरु घोषणा कार्यक्रम	१	२०००००	२०००००			२००,०००.००	
५.१०	अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय शक्षरता दिवस	१	५००००	५००००			५०,०००.००	
५.११	शिक्षा शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण	३००	२००	६००००			६०,०००.००	
५.१२	नगर शिक्षा चौमासिक बुलेटिन प्रकाशन र वार्षिक शिक्षा स्थिति प्रगति प्रकाशन	१	१५००००	१५००००			१५०,०००.००	
५.१३	नगर स्तरीय एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापनका लागि शिक्षा तथ्यांक संकलन,विश्लेषण प्रकाशन र तालिम	१	३०००००	३०००००			३००,०००.००	
५.१४	नगरपालिका स्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.१५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक सामग्री वितरण	४५	१००००	४५००००			४५०,०००.००	
५.१६	सामुदायिक विद्यालयहरुको विभिन्न प्रतियोगितात्मक अतिरिक्त क्रियाकलाप	१५	३००००	२५००००			२५०,०००.००	
५.१७	उत्कृष्ट विद्यालय छनौट तथा पुरस्कार वितरण	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.१८	उत्कृष्ट शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट तथा पुरस्कार वितरण	२	१००००	२००००			२०,०००.००	
५.१९	नमुना विद्यालयका शिक्षकहरुलाई शैक्षिक भ्रमण अवलोकन	४५	५०००	२२५०००			२२५,०००.००	
५.२०	प्राविधिक विद्यालय संचालन गर्ने विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान	१	१००००० ०				-	
५.२१	माध्यामीक विद्यालयमा थप एकजना विद्यालय सहयोगीक लागि	४	९७५००	३९००००			३९०,०००.००	
५.२२	शिक्षामा समानता र पंहुच वृद्धिका लागि १५ वटा नमुना विद्यालयका शिक्षक,विषयस अध्यक्ष र प्रअ हरुलाई तालिम	४५	२५००	११२५००			११२,५००.००	
५.२३	मेयर रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता	१	२०००००	२०००००			२००,०००.००	

५.२४	मदरसाहरुलाई मूल प्रहवाहिकरण ल्याउन मदरसाका शिक्षकलाई तालिम	२०	२५००	५००००			५०,०००.००	
५.२५	विद्यालय क्षेत्र सुधार योजनाको लक्ष्य र कृष्णनगर नगरपालिकाको शैक्षिक सूचकहरुको अवस्था सम्बन्धि नगर स्तरीय अनुशिक्षण	७०	५००	३५०००			३५,०००.००	
५.२६	समता शिक्षा र आधारभूत शिक्षामा वृद्धिका लागि जान प्रतिनिधि,आर.पी.विनिहरुलाई तालिम	७०	३०००	२९००००			२९०,०००.००	
५.२७	विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक र नयाँ निर्माणको लागि प्र अ हरुलाई २ दिने अनुशिक्षण (SIP)	६०	४०००	२४००००			२४०,०००.००	
५.२८	अति विपन्न समुदायका कक्षा ५ देखि ८ सम्मका बालबालिकाहरुलाई शिक्षामा निरन्तरताका लागि साइकल वितरण	७००					-	साइकल वितरण
५.२९	बालविकास केन्द्रका शिक्षिकाहरुलाई पुर्नताजगी तालिम	६०	५०००				-	
५.३०	सामुदायिक विद्यालय हरु र बालविकास केन्द्र पंखा जडान(१५० थान)	१५०	२५००				-	
५.३१	एकिकृत प्रमरम्भिक बालविकास नमुना केन्द्र संचालन कार्यक्रम शिक्षा,स्वास्थ्य,पोषण,सरक्षण र शिक्षाको संयुक्त सहकार्य	१५	१००००	१५००००			१५०,०००.००	
५.३२	नमुना बालविकास केन्द्रको कक्षा कोठा व्यवस्थापन,कार्पेट चकटी र शिक्षण सिकाई सामग्री सहयोग	१५	३००००	२५००००			२५०,०००.००	
५.३३	नमुना बाविकेमा व्यवस्थापन समिति गठन र २ दिने अनुशिक्षण	४५	२३००	१०३५००			१०३,५००.००	
५.३४	बहुक्षेत्रीय बालविकास केन्द्र संचालन रणनीति तयारी कार्यशाला गोष्ठी	४०	३०००	१२००००			१२०,०००.००	
५.३५	नियमित कार्यक्रम संचालन तथा विद्यालय निरीक्षण अनुगमन भ्रमण भत्ता	१	२०००००	२०००००			२००,०००.००	
५.३६	विद्यालय स्तरको परिक्षण अनुगमन निरीक्षण तथा व्यवस्थापन	१	१५००००	१५००००			१५०,०००.००	
५.३७	प्र अ र स्रोत व्यक्ति र विनि स्रोत केन्द्र स्तरीय बैठक संचालन व्यवस्थापन	१२	१५०००	१८००००			१८०,०००.००	
५.३८	प्र अ र विव्यवसको क्षमता वृद्धि तालिम	१४०	२०००	२८००००			२८०,०००.००	
५.३९	पचबर्षिय नगर शिक्षा रणनीति योजना निर्माण र प्रकाशन	१	२०००००	२०००००			२००,०००.००	

५.४०	नगर शिक्षा समितिलाई काम र कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धि अनुशिक्षण	१	३००००	३००००			३०,०००.००	
५.४१	नगर शिक्षा समिति गठन तथा नियमित बैठक	१२	१००००	१२००००			१२०,०००.००	
५.४२	स्थीय शिक्षकहरुको तलबी प्रतिवेदन तयारी प्रकाशन तथा प्रथामिकरण	१	३००००	३००००			३०,०००.००	
५.४३	विद्यालय स्तरीय बाल क्लबहरु गठन,पुनर्गठन र विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१	४००००	४००००			४०,०००.००	
५.४४	१५ विद्यालयका शिक्षक,वि.व्य.स.तथा शि.अ.सं.का लागि विपद व्यवस्थापन तालिम	१	१५००००	१५००००			१५०,०००.००	
५.४५	नगपालिका भित्र सावि विद्यालयहरुको जोखिम आवस्थाको नक्शांकन सहित अभिलेख तयारी	१	४००००	४००००			४०,०००.००	
५.४६	१५ वटा विद्यालय स्तरीय बाल क्लबहरुको संजाल तथा कार्ययोजना तयार	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.४७	बाल संजाललाई खोज तथा उद्धार सम्बन्धि तालिम	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
५.४८	विद्यालय स्तरीय विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरि र सो योजनालाई विद्यालय सुद्वर योजनामा समावेशी गर्ने	१५	५००	७५००			७,५००.००	
५.४९	शिक्षा शाखा संचालन मसलन्द तथा चालु खर्च			३०००००			३००,०००.००	
५.५०	श्री राम गोरखामा ४ कोठे भवन निर्माण			४५०००००			४,५००,०००.००	
							११,०१८,५००.००	
६	<b>महिला तथा बालबालिका</b>						-	
	<b>लक्षित समुह सहभागिता</b>						-	
६.१	समुह गठन र परिचालन समिति गठन र वडा समितिको बैठक ३६० जना	१२	६५००	७८०००			७८,०००.००	
	<b>व्यक्तित्व विकास प्रशिक्षण</b>						-	
६.२	समुह सदस्यको अनुशिक्षण ३ दिने गाउँ स्तर ३६० जना	१२	४५०००	५४००००			५४०,०००.००	
६.३	पुर्व सहकारी शिक्षा तालिम १८० जना	६	४५०००				-	

६.४	महिला पुरुष समविकास तालिम शसक्तिकरण र सहकार्य ३ दिने गाउँ स्तर १८० जना	६	४५०००				-	
६.५	आधारभूत तालिम ७ दिने नगर स्तर ९० जना	३	१७६०००				-	
६.६	प्रजनन स्वास्थ्य ५ दिने नगर स्तर ७५ जना	३	११३०००				-	
६.७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने नगर स्तर ७५ जना	३	११३०००				-	
६.८	महिला कानूनी अधिकार सम्बन्धि तालिम ५ दिने नगर स्तर ७५ जना	१	१३९०००	१३९०००			१३९,०००.००	
६.९	लैंगिक हिंसा निगरानी समुहका लागि समुदायमा आधारित सरक्षण प्रणाली सम्बन्धि तालिम ५ दिने नगर स्तर ५० जना	२	११३०००	२२६०००			२२६,०००.००	
६.१०	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका लागि पुरुष सहभागिताको लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम ३ दिने नगर स्तर ३० जना	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
	<b>संस्थागत विकास सामुहिक गतिशिलता</b>						-	
६.११	महिला सस्थाको अवस्थाको विश्लेषण तथा रणनीति पत्र तर्जुमा ३ दिन गाउँ स्तर ९० जना	३	४५०००	१३५०००			१३५,०००.००	
६.१२	महिला कानूनीअधिकार सम्बन्धि तालिम ३ दिने गाउँ स्तर ९० जना	३	४५०००	१३५०००			१३५,०००.००	
६.१३	लैंगिक हिंसा प्रभावितका लागि अल्पकालीन सेवा केन्द्र सहयोग	१	५००००	५००००			५०,०००.००	
६.१४	किशोर सूचना तथा परामर्श केन्द्र स्थापना	२	४००००	८००००			८०,०००.००	
६.१५	मानव बेचबिखन विरुद्ध सिमा सुरक्षा कार्यक्रम	१	३०००००	३०००००			३००,०००.००	
	<b>महिला समिति अन्तरगत व्यवसायिक समुह विकास</b>						-	
६.१६	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधिबाट व्यवसायिक छनोट तथा प्रबद्धन	३	५०००	१५०००			१५,०००.००	
६.१७	व्यवसायिक सिप ततहा उद्यम शिलता तालिम बस्तुगत टेवासहित ३ दिने गाउँ स्तर ६० जना	३	४५०००	१३५०००			१३५,०००.००	
	<b>जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तर्फ</b>						-	
६.१८	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि सरोकार वाला बीच अन्तरक्रिया १ दिने ९० जना	३	३००००	९००००			९०,०००.००	



६.१९	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि दिवसीय कार्यक्रम ४०० जना	४	१००००	४००००			४०,०००.००	
	<b>दिवसीय कार्यक्रम</b>						-	
६.२०	अन्तर्राष्ट्रियमहिला दिवस २०० जना	१	२५०००	२५०००			२५,०००.००	
६.२१	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस ४०० जना	४	१००००	४००००			४०,०००.००	
६.२२	महिला हिंसा विरुद्धका १६ दिने अभियान १००० जना	१	२५०००	२५०००			२५,०००.००	
६.२३	<b>अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम</b>	१	१०००००	१०००००			१००,०००.००	
	<b>बालबालिका तथा किशोर किशोरी</b>			०			-	
६.२४	बाल क्लब गठन तथा परिचालन	२४	४०००	९६०००			९६,०००.००	
६.२४	बाल क्लब सदस्यहरुको लागि बाल अधिकार सम्बन्धि तालिम ३० जना	४	३००००	१२००००			१२०,०००.००	
६.२४	योजना तर्जुमाका समयमा बाल भेला	३	१५०००	४५०००			४५,०००.००	
६.२४	होटेल तथा इट्टा भट्टा संचालकका लागि बाल अधिकार र बल संरक्षण सम्बन्धि तालिम ३० जना	१	३००००	३००००			३०,०००.००	
६.२४	बालविवाह न्यूनीकरणका लागि सामाजिक अगुवाहरु (पुराहित,लामी मौलावी पण्डित आदि)२५ जना	१	२५०००	२५०००			२५,०००.००	
६.२४	बालविकास संग प्रहरी विद्यालय तथा समुदायमा प्रहरी र बालबालिका बीच १ दिने अन्तरक्रिया ३०० जना	५	१०००००	५०००००			५००,०००.००	
६.२४	वडा स्तरीय बाल संरक्षण समिति गठन तथा परिचालन	४	१५०००	६००००			६०,०००.००	
							३,१२९,०००.००	
							-	
७	<b>खुला दिशामुक्त कार्यक्रम तथा सरसफाई कार्यक्रम</b>						-	
	<b>सरसफाई</b>							
७.१	तथ्यांक संकलन	१	१५००००				-	
७.२	रणनीति बानाउने	१	२००००				-	

७.३	भर्ना	१	६६३०००				-	
७.४	सहजकर्तालाई ३ दिने तालिम	१	१५००००				-	
७.५	विद्यालयमा विद्यार्थी र शिक्षक लाई ३ दिने सरसफाई सम्बन्धि तालिम	१	२५००००				-	
७.६	वास कर्नर स्थापना गर्ने १० विद्यालयमा	१०	५०००				-	
७.७	विद्यालयमा बाल क्लब स्थापना गर्ने	१०	३०००				-	
	<b>सहजकर्तालाई परिचालन गर्ने</b>			०			-	
७.८	घर घरमा घुम्ने कार्यक्रम	६	३००००	९००००			९०,०००.००	
७.९	गस्ती गर्ने	६	३००००	९००००			९०,०००.००	
७.१०	माइकिंग गर्ने	६	३००००	९००००			९०,०००.००	
७.११	सडक नाटक देखाउने	६	३००००				-	
७.१२	सरसफाई सम्बन्धि भिडियो देखाउने	६	३००००				-	
७.१३	प्रतिवेदन तयार गर्ने	६	१५००				-	
७.१४	गरिब लाइ सहयोग गर्ने (प्यान/पाइप/रिंग)	१	५०००००	५०००००			५००,०००.००	
	<b>खानेपानी</b>			०			-	
७.१५	तथ्यांक संकलन	१	५००००	५००००			५०,०००.००	
७.१६	गरिब पिछडा महिला लाई तालिम	८५	२५००	२१२५००			२१२,५००.००	
७.१७	WSUCs लाई तालिम	३	१५०००				-	
७.१८	आर्सेनिक जाचने सामान किन्ने	१	२५०००				-	
७.१९	आर्सेनिक जाचने	५००	५००	२५००००			२५०,०००.००	
७.२	कोलिफोर्म टेस्ट गर्ने	५००	५००	२५००००			२५०,०००.००	

७.२१	वडास्तरीय तालिम	१२	५०००				-	
७.२२	नगर स्तरीय तालिम	१	१५०००				-	
	<b>पोषण</b>			०			-	
७.२३	HWWSW र बालबालिकालाई तालिम	१५	२०००				-	
७.२४	IEC+DRR उत्पादन	१०००	१५				-	
७.२५	होर्डिंग बोर्ड राख्ने	१२	२७०००	३२४०००			३२४,०००.००	
७.२६	ECD र DRR कर्नर स्थापना गर्ने	१५	३०००				-	
	शहरी सरसफाई			०			-	
७.२७	फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धि नगर स्तरीय तालिम	१	१५०००	१५०००			१५,०००.००	
७.२८	फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धि वडास्तरीय तालिम	१२	५०००	६००००			६०,०००.००	
७.२९	फोहोर फाल्ने ठाउँको बारेमा रिपोर्ट तयार गर्ने	१	२०००	२०००			२,०००.००	
७.३०	Dumping site Fencing	१	५०००००	५०००००			५००,०००.००	
७.३१	फोहोर संकलन गर्ने कुडादान बनाउने	८	६००००	४८००००			४८०,०००.००	
							२,९१३,५००.००	
	जम्मा						२५१,३८४,५००.००	